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4 marca 1581 r.
Stefan Batory wydaje polecenie Andrzejowi Tęczyńskiemu staroście 
oświęcimskiemu i zatorskiemu, w którym zezwala mieszczanom 
zatorskim urządzać komory celne w Oświęcimiu i Kętach.

5 marca 1940 r.
Biuro polityczne Komitetu Centralnego Wszezwiązkowej Partii Ko-
munistycznej bolszewików podjęło decyzję o skazaniu na śmierć 22 
tys. polskich jeńców i więźniów przebywających na terenie Związku 
Radzieckiego. Wśród ofiar Katynia znalazły się osoby, związane 
z Kętami, m.in. brat Ignacy Dominik Drabczyńński, Władysław Bartela, 
Kazimierz Singer, Stefan Herzog, Władysław Tobiasiewicz.

6 marca 1921 r. 
Umiera Eustachy Sokalski (senior), właściciel kęckiej apteki. Uro-
dził się w 1842 r. w Sieniawie. Razem z ojcem i braćmi uczestniczył 
w powstaniu styczniowym – w bitwie pod Miechowem odniósł rany. 
Pracował najpierw jako asystent farmacji w aptekach w Łańcucie, 
w Krakowie, Przemyślu. W 1865 r. podjął studia farmaceutyczne 
w Wiedniu. Tytuł magistra farmacji uzyskał na Uniwersytecie Jagiel-
lońskim. Kolejne jego miejsca pracy to  Antaneuhute i Chrzanów. 
W 1872 r. otrzymał koncesję na otwarcie apteki w Lipniku. W 1880 r. 
związał się z Kętami, gdzie przejął aptekę w Rynku (dziś nr 27).

19 marca 1454 r.
Książę Jan IV oświęcimski złożył hołd lenny królowi Kazimierzowi 
Jagiellończykowi. Trzy lata później doszło do sprzedaży księstwa 
(w tym Kęt) Koronie. 

Kalendarium historyka

28 stycznia przybyłe delegacje (przedstawiciele władz samo-
rządowych i rady miejskiej, radni rady młodzieżowej i rady 
seniorów, przedstawiciele jednostek kultury oraz stowarzyszeń 
działających na terenie naszej gminy) oddały hołd poległym 
i złożyły biało-czerwone wiązanki na Grobie Nieznanego Żoł-
nierza w dniu 73. rocznicy wyzwolenia Kęt spod blisko 6 letniej 
okupacji niemieckiej.
Z okazji obchodzonego dzień wcześniej na całym świecie Mię-
dzynarodowego Dnia Pamięci o Ofiarach Holokaustu, pamięta-
no również o tych, którzy stracili swoje życie w trakcie działań 
wojennych.

Ach

Uczczono rocznicę

Wzorem ubiegłych lat, przedstawiciele Miejskiej Rady Senio-
rów i Młodzieżowej Rady Miejskiej przemierzali 8 lutego nasz 
Rynek i kęckie ulice wzdłuż i wszerz, częstując napotkanych 
przechodniów pysznymi, tradycyjnymi pączkami. Słodkie 
upominki rozdane zostały w ra-
mach kolejnej edycji akcji „Tłusty 
czwartek w gminie Kęty”.
Choć w tym roku pogoda nie roz-
pieszczała (jak dowiedzieliśmy się 
od Żanety Siwiec, Przewodniczącej 
Młodzieżowej Rady Miejskiej, jesz-
cze nigdy radni nie musieli zmagać 
się z taką ilością śnieżnych zasp), 
wydarzenie w pełni się udało, a wszystkie, wyśmienite pączki 
zostały spałaszowane. 
Serdecznie dziękujemy radnym, zaangażowanym w „słodką” 
akcję, a wszystkich mieszkańców, którym tym razem nie udało 
się dotrzeć na Rynek i otrzymać smakowitego prezentu, zapra-
szamy już za rok! 

Barbara Kuźma-Suazo / fot. A.Ch.

Słodka tradycja
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Kęty, dnia 14.02.2018 r. 

BURMISTRZ GMINY KĘTY
działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity- Dz. U. z 2018 r. 
poz. 121) ze zm.) informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Kęty Rynek 7 w dniach od 28.02.2018 r. do 22.03.2018 r. 
zostaną wywieszone wykazy nieruchomości przeznaczonych:  
I do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej dotyczące:
- działki nr 6872/1 i części działki nr 6866/2 położonych w Kętach obręb: Północ
 - części działki nr 5212 położonej w Kętach obręb: Stare Miasto 
II do sprzedaży w trybie przetargu ograniczonego dotyczące działki nr 4477/2 położonej w Kętach obręb: Stare Miasto

11 lutego druhowie OSP Kęty wzięli udział w nietypowym kuligu, którego trasa 
prowadziła leśnymi ścieżkami niedaleko Soły.
- Wzloty, częściej upadki, zerwane linki przy sankach, ostatni saneczkarze w zaspach, 
a przy tym dużo śmiechu i zabawy - tak zrelacjonował nam przebieg tego niecodzien-
nego spotkania uczestnik zabawy.
Kulig to idealny pomysł na rozpoczęcie ferii zimowych, które w tym roku przywi-
tały nas śniegiem. Po przejażdżce wszyscy uczestnicy zostali ugoszczeni przez ich 
Opiekuna i jego żonę - rozgrzali się gorącą herbatą, a słodki poczęstunek pozwolił 
im zregenerować siły.

OSP Kęty

Kuligowe Szaleństwo OSP Kęty

Znak:GN.6845.3.2018.HK
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Za nami trzeci rok kadencji. Jak 
może Pan podsumować ten czas?
To czas pełen ciężkich prac przygotowaw-
czych, koncepcyjnych, które zaczynają 
się krystalizować i być wreszcie widoczne 
przez mieszkańców. To nie tak, że w tym 
roku robimy więcej niż wcześniej, ale 
teraz to, co przygotowaliśmy, zaczyna być 
widoczne. Od początku realizujemy poli-
tykę zrównoważonego wyboru, pamięta-
jąc jednocześnie o bardzo ciężkiej sytuacji 
finansowej, jaką zastaliśmy. Stąd rozmach 
inwestycyjny został skorygowany możli-
wościami finansowymi Gminy.
Może podać Pan konkretne przykła-
dy?
Przykładem może być budynek Urzędu 
Gminy Kęty. Wiele osób uważało, że 
kompleksowe remontowanie tej kamie-
nicy w obliczu zbliżających się wyborów 
nie jest najlepszym posunięciem, jednak 
muszę uczciwie przyznać – dom zawsze 

świadczy o gospodarzu, więc nie mogli-
śmy zgodzić się z tym, że w magistracie, 
który „obsługuje” 34 tysiące mieszkań-
ców dach był dziurawy, stropy przecie-
kały, a kominy pospinane były płytami 
OSB. Uznaliśmy więc, że drobne łaty nie 
wystarczą i konieczny jest kompleksowy 
remont, który pochłonął blisko trzy mi-
liony złotych przy niemal 1,5 milionowej 
dotacji, dzięki czemu udało się dokonać 
głębokiej termomodernizacji. Zmienio-
ne zostało w zasadzie wszystko: źródło 
ciepła, okna, drzwi, elewacja, dachy itd. 
Budynek nabrał nowego ładu i wierzę, 
że stanie się impulsem dla właścicieli 
kamienic w Rynku, by swoje nieruchomo-
ści poprawić. 
No właśnie… Przy Rynku stoi – na-
zywany przez wielu - straszak, a jest 
nim gminna kamienica nr 13. Musi 
Pan przyznać, że to ona w pierwszej 
kolejności powinna być wyremonto-

Podsumowanie 2017 roku
Rozmowa z burmistrzem Gminy Kęty Krzysztofem Janem Klęczarem, 
podsumowująca rok 2017.

wana, bo na tle pozostałych wypada 
kiepsko…
Remont tej kamienicy obiecywaliśmy 
i nie zapomnieliśmy o tej obietnicy. 
Końcem lutego Zarząd Województwa 
Małopolskiego ogłosił listę projektów, na 
której bardzo wysoką dziewiątą pozy-
cję zajmuje nasza kamienica z dotacją 
sięgającą 3,5 mln. zł. Projekt remontu i 
zagospodarowania budynku był konsul-
towany z mieszkańcami i tutaj nie będzie 
zaskoczenia – niejednokrotnie informo-
waliśmy o jego przeznaczeniu i planach 
adaptacyjnych.
W gminie Kęty w ostatnim czasie 
zostały przeprowadzone inwestycje, 
na które mieszkańcy czekali latami. 
Które w Pana opinii warto podkre-
ślić?
Na tego rodzaju działania zawsze pa-
trzymy dwutorowo – niezwykle ważne 
są problemy lokalne, tj. niewielkie drogi, 
dziury w jezdni, braki w chodnikach 
i w 2017 roku również przeznaczyliśmy 
kilkaset tysięcy złotych na takie pra-
ce. Ale naszym zadaniem jest przede 
wszystkim strategicznie działanie. W tej 
kadencji zostały już wyremontowane tak 
kluczowe drogi, jak ul. Żeromskiego i ul. 
Szkotnia w Kętach, ul. Podlas w Malcu, ul. 
Na Włosień w Bielanach, których remont 
przebiegł wzorowo dzięki współpracy ze 
Starostwem Powiatowym oraz dzięki po-
zyskanym dofinansowaniom. Jednak nie 
tylko te drogi mają znaczenie, bo kluczo-
wą dla nas jest droga wojewódzka nr 948 
łącząca Kęty z Oświęcimiem. Już przed 
wyborami zapowiedziałem, że trzeba tu 
odważnych decyzji, trzeba walczyć nie 
tylko o poprawę nawierzchni i budowę 
odpowiedniej infrastruktury technicznej, 
ale przede wszystkim o poprawę bezpie-
czeństwa i budowę rond ułatwiających 
włączanie się do ruchu oraz chodników 
i ścieżek rowerowych. Jako pierwszy 
mówiłem odważnie, że trzeba na tę drogę 
spojrzeć kompleksowo zapewniając 
bezpieczeństwo nie tylko kierowcom 
samochodów, ale również pieszym 
i rowerzystom – wtedy patrzono na mnie 
jak na wariata, mówiono, że znacząco 
przekroczyłem poziom populizmu. Dziś 
inwestycja jest w realizacji. Miasto Kęty 
zostanie połączone ścieżką rowerową 
i chodnikiem z sołectwem Łęki na całej 
długości tej drogi. To już nie są obietni-
ce. To są fakty. Warto tu zaznaczyć, że 
potężny koszt tej inwestycji (18 mln. zł. 
– przyp.red.) w „lwiej części” finansowany 
jest ze środków Unii Europejskiej. 
Mieszkańców cieszą szczególnie 
ronda, które powstaną na tej drodze. 
Gdzie dokładnie będą się znajdowały?
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Jedno w ciągu tej drogi przy ul. Maleckiej, 
drugie w centrum Bielan, a trzecie przy 
skręcie w kierunku Brzeszcz i Jawiszo-
wic, już na terenie sołectwa Łęki. Zarząd 
Dróg Wojewódzkich rozstrzygnął także 
przetarg na budowę nowego mostu na 
rzece Sole. Zastąpi on obecną przeprawę 
w kierunku Brzeszcz, która jest uszko-
dzona i na której obecnie obowiązuje 
obniżony tonaż. 
Gmina to nie tylko drogi i budynki. 
W co jeszcze Gmina Kęty inwestuje?
Zgadzam się, że gmina to przede wszyst-
kim ludzie i ich bezpieczeństwo i staramy 
się im to zapewnić. Nie przypominam 
sobie roku tak obfitego w doposażenie jed-
nostek ochotniczych straży pożarnych, jak 
ubiegły rok. Garaże OSP Kęty zyskały dwa 
fabrycznie nowe wozy: volvo warte ponad 
700 tys. zł, na które znów udało się nam 
dostać unijną dotację oraz nową, piękną 
furgonetkę marki man, która trafiła rów-
nież do Grupy Poszukiwawczej OSP Kęty 
i to pierwszy taki ich nabytek w historii. 
Nie byłoby to możliwe, gdyby nie wzorowa 
współpraca z Zarządem Województwa Ma-
łopolskiego i Starostwem w Oświęcimiu. 
Również pozostałe jednostki wcielone 
w minionym roku do Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego dostały mnóstwo 
nowego sprzętu finansowanego nie tylko 
przez Gminę Kęty. 
Patrząc przez pryzmat ogólnopol-
ski – w minionym roku sen z powiek 
politykom i samorządowcom spędza-
ła walka ze smogiem. Co Gmina Kęty 
zrobiła w tej sprawie?
Słyszałem zarzuty, że nasza Gmina nie 
kupuje czujników, jednak ja uważam, 
że fakt kiepskiego stanu powietrza jest 
mieszkańcom znany i nie oczekują kolej-
nych potwierdzeń. Zdecydowaliśmy się 
na realne działania, by ten stan powietrza 
poprawić, pozyskując ponad trzy miliony 
złotych z Małopolskiego Programu  
Operacyjnego i systematycznie podpi-
sujemy umowy z mieszkańcami, którzy 
będą dzięki temu mogli wymienić swoje 
piece na takie, które sprzyjają środowi-
sku. W tej kwestii jesteśmy chyba liderem 
w regionie. 
Czyste powietrze ważne jest również 
podczas rekreacji. Aby mieszkańcy 
chcieli spędzać czas w kęckich par-
kach i gminnych obiektach, muszą 
mieć nie tylko czym oddychać, ale też 
gdzie się udać…
Zgadzam się, dlatego z żelazną konse-
kwencją inwestujemy w obiekty spor-
towe. Środki finansowe przeznaczane 
na sport to nie tylko dotacje na kluby 
sportowe, przy czym muszę się pochwa-

lić, że w tegorocznym budżecie dotacje te 
są najwyższe w historii Gminy Kęty. Jed-
nak członkowie tych klubów muszą mieć 
gdzie trenować, a więc kolejne potężne 
środki zainwestowaliśmy w Ośrodek 
Sportu i Rekreacji. Nasz basen powstał 
18 lat temu, a więc modernizacja była 
konieczna i nie uchylamy się od tego. 
Warto wspomnieć, że od lat mieszkańcy 
Kęt Podlesia oczekują na budowę sali 
sportowej, która była im obiecywana od 
niepamiętnych czasów. Ja sam jeszcze 
przed wyborami nie do końca miałem od-
wagę składać im tę obietnicę w obawie, że 
nie uda się jej dotrzymać. Ale sam przed 
sobą obiecałem, że zrobię wszystko, by ta 
sala powstała i dziś stoją już mury. Piękna 
sala staje się faktem i od przyszłego roku 
będzie służyła mieszkańcom i uczniom. 
Skoro sam Pan poruszył temat obiet-
nic wyborczych, proszę powiedzieć, 
co z kęckimi kortami?
Przyznaję uczciwie, że ten niedoinwesto-
wany przez lata teren dziś straszy swym 
wyglądem, jednak na szczęście niebawem 
się to zmieni. Udało nam się zdobyć 
milionową dotację i dziś przygotowujemy 
się do kompleksowej przebudowy tego 
obiektu. Przetarg został już rozstrzygnię-
ty. Jest wybrany wykonawca i jesienią 
tego roku wszystko będzie gotowe. 
Podkreślę również, że ten obiekt przygo-
towaliśmy bez powściągliwości i będzie 
on na miarę XXI wieku. Liczę, że stanie 
się nie tylko naszą wizytówką, ale przede 
wszystkim miejscem spotkań wszystkich 
mieszkańców. 
To bardzo dobra wiadomość, jednak 
nie tylko korty straszą wyglądem. 
W opłakanym stanie jest również 
„Hejnał”…
I tu również mam dobre wiadomości. Po 
latach udało nam się wreszcie uregulować 
sytuację majątkową obiektu, który jest 
miejscem kultowym dla mieszkańców. 
Dziś może faktycznie obiekt nie jest 
piękny, ale warto pamiętać, że jeszcze nie-
dawno było realne zagrożenie, że od syn-
dyka masy upadłościowej po byłym klubie 
TS Hejnał wykupi to ktoś zupełnie inny, 
a mieszkańcy stracą go nieodwracalnie. 
Nie dopuściliśmy do tego. Wykupiliśmy 
ten obiekt i dziś odważnie myślimy o głę-
bokiej rewitalizacji. Wierzę, że na stulecie 
klubu w 2021 roku będzie gotowy. 

Serdecznie dziękujemy Panu za 
rozmowę i mamy nadzieję, że ten 
rok również obfity będzie w dobre 
wiadomości. 

Redakcja

W Gminnym Zakładzie Opieki 
Zdrowotnej w Kętach trwają pra-
ce remontowe. Po ich zakończeniu 
pacjenci będą mogli liczyć na spore 
ułatwienia i sprawniejszą obsługę. 
Na te zmiany czekali od lat. 

- Dzięki tej reorganizacji udało się stworzyć 
dodatkowy punkt pobrań do badań labora-
toryjnych w głównym budynku przychodni, 
mieszczącym się przy ul. Sobieskiego 35a, 
gdzie obecnie trwają prace wykończenio-
we – wyjaśnia Adam Piskorz, dyrektor 
GZOZ w Kętach.  

Z dwóch dotychczasowych gabinetów 
zabiegowych utworzony został jeden na 
parterze budynku, który obsługiwał bę-
dzie dzieci i dorosłych, a w „zwolnionym” 
pomieszczeniu będzie działała poradnia 
medycyny pracy, która ze względów 
organizacyjnych potrzebowała więcej 
przestrzeni. W dotychczasowym miejscu 
gdzie znajdowała się poradnia medycyny 
pracy, powstanie właśnie punkt pobrań 
materiałów badań laboratoryjnych oraz 
pracownia EKG.  W pierwszej kolejno-
ści kierowani tu będą matki z dziećmi, 
honorowi dawcy krwi, osoby niepełno-
sprawne, kombatanci. W razie koniecz-
ności - również osoby długo oczekujące 
w kolejce do obecnego punktu mogą 
zostać przesunięte do nowego punktu 
w budynku GZOZ. 
Nowe, większe sale „dostała” też medy-
cyna pracy. Dzięki takiemu rozwiązaniu 
pacjenci już przyjmowani są w osobnym 
pomieszczeniu (pierwsze piętro, pokój 
208), gdzie znajdują się lada i dwa 
stanowiska dla pielęgniarek, co zapew-
nia komfort obsługi. W gabinecie obok, 
który również został wyremontowany 
przyjmuje lekarz. 
Dyrektorowi GZOZ udało się również 
uruchomić linię telefoniczną, która „roz-
dziela” połączenia, by podczas trwającej 
rozmowy numer nie był zajęty. 

red

Remont w ośrodku 
zdrowia już na finiszu
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Przed wyborami obiecałem, że jeśli wygram, 
będziemy SKUTECZNIE sięgać po unijne 
pieniądze. Kolejny raz kęccy urzędnicy 
spisali się na medal! Dzięki nim dotrzymuję 
słowa. Kęty znów w pierwszej dziesiątce, 
otrzymamy ponad 3,5 miliona złotych na 
rewitalizację kamienicy przy Rynek 13. 
Jednak się da... – komentuje Krzysztof 
Jan Klęczar, burmistrz Gminy Kęty. 
Kwota dotacji dla wszystkich projektów 
wynosi ponad 177 mln. zł. Z całego 
powiatu oświęcimskiego zakwalifikowały 
się dwie inwestycje – obie zlokalizowane 
w Kętach! Oprócz zadania pn. „zmiana 
sposobu użytkowania kamienicy przy 
Rynek 13 poprzez nadanie jej społecznie 
użytecznych funkcji” zakwalifikowano 
również projekt Powiatu Oświęcimskiego 
pn.: „Rewitalizacja przez sport – roz-
budowa kompleksu sportowego przy 
Powiatowym Zespole Nr 10 szkół Me-
chaniczno-Elektrycznych im. Mikołaja 
Kopernika w Kętach” o wartości projek-
towej sięgającej 2,7 mln. zł. 
Warto podkreślić, że ani jedno, ani dru-
gie zadanie nie uzyskałoby dofinansowa-
nia, gdyby nie zatwierdzony wcześniej 
przez Gminę Kęty Gminny Program Re-
witalizacji. Zawiera on m.in. te zadania, 
które właśnie dostały dotację, a to było 
jednym z warunków zakwalifikowania się 
do projektu. 
- To nie był przypadek. To efekt żmudnej 
pracy, wielogodzinnych analiz, setek wy-
słanych pism. Przyznana Gminie dotacja to 
również doskonały przykład strategicznego 

działania, na który kładę nacisk – mówi 
Krzysztof Jan Klęczar. – Musimy być 
zawsze krok do przodu i staramy się wiele 
rzeczy robić z wyprzedzeniem, by otwierać 
furtki do sięgania po unijne dotacje, kiedy 
przychodzi na to czas – wyjaśnia bur-
mistrz. 
Remont kęckiej kamienicy ma podwójne 
znaczenie. Po pierwsze – obskurny budy-
nek, który od lat straszy swym wyglą-
dem wreszcie zyska dawny blask. Wraz 
z kompleksową przebudową wnętrza 
zyska również nową elewację. Jednak co 
ważniejsze – kamienica otwarta będzie 
od świtu do zmierzchu i oddana w ręce 
mieszkańców, którzy będą mogli skorzy-
stać z szerokiej oferty kulturalnej. Plany 
dotyczące przeznaczenia pomieszczeń 
na wszystkich trzech kondygnacjach są 
bardzo ambitne. 
- Aspekt społeczny cieszy mnie najbar-
dziej, ponieważ znajdzie się tu miejsce dla 
stowarzyszeń, które obecnie mają problem 
z pozyskaniem miejsc na siedziby i organi-
zację spotkań – mówi burmistrz Gminy 
Kęty. – Na parterze mamy w planach utwo-
rzenie m.in. czytelni i kawiarni z bufetem 
i myślę, że to stanie się ulubionym miej-
scem mieszkańców. A wszystko w samym 
centrum miasta z widokiem na Rynek. Sam 
już nie mogę się doczekać efektu końcowego 
– dodaje z uśmiechem. 
Remont zaplanowany jest na lata 2019 
– 2020. 

red

Gmina Kęty z milionową dotacją na Rynek 13!
To już pewne. Kamienica Rynek 13 już niebawem stanie się miejscem tęt-
niącym życiem. Wszystko dzięki milionowej dotacji przyznanej przez Zarząd 
Województwa Małopolskiego. Pieniądze przeznaczone będą na rewitalizację 
i zagospodarowanie budynku na potrzeby społeczne. Wartość projektu szaco-
wana jest na 5,2 mln. zł. 

Zgodnie z „Ustawą o ochronie przy-
rody” możliwe jest przycięcie gałęzi 
w wymiarze nie przekraczającym 30% 
korony drzewa. Spółdzielnia zleca 
tego typu prace firmie zewnętrznej. 
Ustawa wyraźnie wskazuje, jakie 
cięcia są dozwolone. Czy pracownicy 
tej firmy są tego świadomi? Czy spół-
dzielnia w jakiś sposób kontroluje ich 
poczynania?
Czy pracownicy są świadomi, tego do 
końca Pani nie powiem. To szef firmy 
odpowiada za swoich pracowników i jest 
tego świadomy. Przy podpisywaniu ze 
spółdzielnią mieszkaniową umowy bardzo 
wyraźnie jest napisane, że mają przycinać 
tylko 30% w obrębie korony i spółdzielnia 
kontroluje ich pracę.
W ostatnich dniach na terenie osiedlu 
700-lecia drastycznie przycięto dwa 
okazałe drzewa – między blokami 6 
i 7 oraz 12 i 13…
Drzewa zostały przycięte do pnia, ale te 
drzewa, zgodnie z decyzją wydaną przez 

Mimo że nadal jeszcze trwa ka-
lendarzowa zima, spółdzielnie 
mieszkaniowe już zabierają się do 
wiosennych prac porządkowych, 
które obejmują również przycinanie 
drzew. Na osiedlu 700-lecia prace 
już się rozpoczęły i budzą wśród 
mieszkańców sporo kontrowersji, 
ponieważ gałęzie obcinane są przy 
samym pniu. Jakie prace dopuszcza 
polskie prawo? Co wolno służbom, 
a czego nie? Kiedy i gdzie zgłaszać 
przypadki dewastacji roślin?

Rozmawiamy z panem Markiem 
Sysakiem ze Spółdzielni Mieszka-
niowej Lokatorsko-Własnościowej 
w Kętach.
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Rozpoczął się sezon przycinania i wycinki drzew

Wydział Środowiska i Przedsiębiorczości 
Urzędu Gminy Kęty, są przeznaczone do 
wycinki.
Skąd ta decyzja? Czy te drzewa zagra-
żały bezpieczeństwu?
Tak. Wniosek, który spółdzielnia miesz-
kaniowa złożyła do Urzędu zawierał 
dokumentację i był motywowany tym, że 
drzewa te mogą stanowić zagrożenie dla 
bezpieczeństwa mieszkańców i również 
ich mienia. Jeśli chodzi o topolę znajdują-
cą się między blokami 12 i 13, przeprowa-
dziliśmy oględziny - w jej koronie widocz-
na była obłamana gałąź, a w miejscach 
usuwanych konarów stwierdzono również 
procesy rozkładu drewna. Z uwagi na jej 
lokalizację (przy piaskownicach i chodni-
ku - przyp.red.), kruche, łamliwe konary 
i wielkość, wystąpiliśmy z wnioskiem 
o wycięcie drzewa. Biorąc pod uwagę ano-
malie pogodowe, woleliśmy się zabezpie-
czyć na przyszłość. Przykładowo w lipcu 
zeszłego roku, kiedy huragan przechodził 
nad Polską, na terenie całego osiedla silny 
wiatr wyrwał z korzeniami lub połamał 
około 20 drzew. Kolejna mocna wichura, 
która miała miejsce w grudniu, zostawiła 
po sobie mnóstwo połamanych gałęzi.
Często widzimy, że drzewa zostały 
przycięte w taki sposób, że został sam 
pień z kikutami gałęzi. Czyli można 
założyć, że jest to już dewastacja 
drzewostanu?
Wtedy w takiej sytuacji mieszkańcy 
mogą zgłosić zażalenie w tej sprawie - do 
spółdzielni lub do Wydziału Środowiska i 
Przedsiębiorczości.
Czyli prace mogą zostać wstrzymane 
celem wyjaśnienia decyzji?

Jeżeli te prace nie są jeszcze aż tak za-
awansowane to tak, chyba że mieszkańcy 
zareagują po fakcie – wtedy pozostaje już 
tylko wyciągnąć konsekwencje w stosun-
ku do osób odpowiedzialnych za taki stan 
rzeczy. Jeśli drzewo zostało już obcięte, 
nazwijmy to okaleczone, w tym momencie 
trzeba podjąć działania, żeby kogoś za to 
ukarać. Po jakimś czasie można też zlecić 
ekspertom ocenę fitosanitarną stanu 
drzewa (ekspertyza stanu zdrowotnego 
drzew – przyp.red.). Mamy wiele takich 
sytuacji w okresie przycinania drzewosta-
nu na naszych terenach, że w momen-
cie, kiedy rozpoczynają się jakieś prace 
związane z pielęgnacją, mieszkańcy od 
razu interweniują. Udzielamy im infor-
macji i wyjaśniamy, co zamierzamy zrobić 
i na jakich zasadach. Czasami zdarzają się 
wręcz sytuacje, kiedy mieszkańcy sami 
sugerują, żeby przyciąć drzewo tak, żeby 
został sam pień. Nie ulegamy wtedy ich 
propozycjom, przytaczając odpowiednie 
przepisy określające, że tego nam nie 
wolno robić.
Czy odpowiedzialność za nieodpo-
wiednie przycinanie drzew ponosi 
spółdzielnia czy podwykonawca?
Odpowiedzialność za to ponosi spółdziel-
nia, a potem ewentualnie spółdzielnia 
może wyciągnąć konsekwencje w stosun-
ku firmy, której zleciła prace. Mieszkańcy 
nie mogą mieć pretensji do firmy, tylko do 
zarządcy.
Z tego, co wiem, raz zdarzyła się taka 
sytuacja, że spółdzielnia została 
ukarana za nieuzasadnione wycięcie 
drzewa.

To było po wichurze, około 10 lat temu. 
Mieliśmy bardzo dużo wiatrołomów (drze-
wa powalone silnym wiatrem – przyp.red.), 
w tym również drzewo odchylone o około 
30-45% od pionu. Była to natychmiasto-
wa akcja, za bardzo się pośpieszyliśmy 
z wycinką. Jeden z lokatorów zakwestio-
nował tę decyzję, uznając, że drzewo nie 
kwalifikowało się jeszcze do usunięcia. Nie 
posiadaliśmy dokumentacji fotograficz-
nej, w związku z powyższym odbyła się 
cała procedura wyjaśniająca i spółdzielnia 
za wycięcie tego drzewa, naruszonego 
bardzo mocno przez wichurę, poniosła 
konsekwencje.
Kiedyś te drzewa były nasadzane bez 
planu, gdzie się dało. Drzewa sadził 
kto chciał i jakie tylko chciał..
Dokładnie tak było.
.. czy spółdzielnia przewiduje nasa-
dzenie jakichś drzew w miejsce tych 
wycinanych?

Większość decyzji z Urzędu Gminy, które 
spółdzielnia otrzymuje na wniosek o wy-
cięcie jakiegoś drzewa, nakłada na nas 
obowiązek nasadzenia nowych drzew.
Czyli w związku z ostatnią wycinką 
możemy się spodziewać nasadzenia 
nowych drzew?
Na przykład zezwolenie na usunięcie to-
poli między blokami 6 i 7 na os. 700-lecia 
jest uzależnione od dokonania przez spół-
dzielnię nasadzeń zastępczych, tj. dwóch 
sztuk drzew gatunku lipa drobnolistna
-szerokolistna lub dąb szypułkowy lub 
bezszypułkowy. Nasadzeń tych musimy 
dokonać na terenie 700-lecia w terminie 
do 30 października 2018 r. Przy czym nie 
jest tu wskazana żadna konkretna dział-
ka, nie musi to być akurat na tej działce, 
na której drzewo zostanie usunięte.
Dziękujemy za rozmowę.

Aneta Szopa
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W związku z licznymi pytaniami dotyczącymi przyszłości 
górki, która obecnie służy najmłodszym mieszkańcom Kęt do 
zimowych szaleństw, ustaliliśmy szczegóły tej inwestycji. Uspo-
kajamy wszystkich, którzy obawiają się, że miejsce to zostanie 
zrównane z ziemią - tak się nie stanie. 
- Trudno sobie wyobrazić, aby „górka” przestała istnieć - mówi 
Anna, która w poniedziałek zabrała tu swoje dzieci. - Jest wiele 
osób, dla których wpisała się na stałe we wspomnienia z dzieciń-
stwa jako główna zimowa atrakcja, a teraz stanowi rozrywkę dla 
ich własnych dzieci, tak jak w moim przypadku - dodaje. 
Wątpliwości co do przyszłości górki rozwiewa radny Kęt, An-
drzej Wiśniowski: Górka zostaje, tylko w nieco innej formie. Dzieci 
będą mogły jeździć na sankach. Widownia będzie tylko od strony 
wschodniej. Wszystko jest w projekcie. Mam nadzieję, że będzie 
dobrze służyć naszym dzieciom. Dodatkowo - jak wynika z projektu 
- tereny rekreacyjne będą oświetlone i monitorowane. 
Przypominamy: Prace obejmą budowę widowni na istniejącym 

kopcu ziemnym, czyli na tak zwanej „górce”, gdzie od strony 
boisk i ulicy Legionów powstanie tzw. widownia amfiteatral-
na. Postępowanie przetargowe na wykonanie prac zostało już 
zakończone. Prace rozpoczną się niebawem, a inwestycja ma 
się zakończyć we wrześniu 2018 roku. Postępy prac będziemy 
pokazywać na bieżąco na Info Kęty. 

Co się stanie z górką? 

14 lutego podpisano umowę i przekazano 
plac budowy pod realizację zadania pn. 
„Przebudowa terenów rekreacyjnych przy 
ul. Sobieskiego w Kętach”. To inwestycja, 
na którą mieszkańcy gminy Kęty czekają od 
lat. Wykonawcą robót, wyłonionym w drodze 
przetargu, została firma  KAJA ŻYWIEC Sp. 
z o.o. z Żywca. W wyniku realizacji projektu 
tereny te będą tworzyły kompleksowy obszar 
rekreacyjny. To ważny element bazy spor-
towo-rekreacyjnej miasta, dzięki któremu 
mieszkańcy będą mieli większe możliwości 
wyboru czynnego wypoczynku. 
Prace, które rozpoczną się niebawem, obejmą 
budowę nowego budynku zaplecza z tarasem 
widokowym na dachu; przebudowę pięciu 
boisk wraz z odwodnieniem, w tym trzech 
boisk do tenisa o nawierzchni poliuretanowej 
i ze sztucznej trawy, oraz jednego boiska do 
koszykówki o nawierzchni mineralno-ży-
wicznej i jednego boiska do siatkówki o na-
wierzchni poliuretanowej; budowę widowni 
na istniejącym kopcu ziemnym; zabudowę 
elementów małej architektury, w tym m.in. 
urządzeń siłowni zewnętrznej, trybuny zewnętrznej, ławek, 
koszy i stojaków rowerowych; budowę 13 miejsc postojowych 
w ciągu ul. Legionów wraz z  przebudową chodnika i przejścia 
dla pieszych; przebudowę zjazdu do terenów rekreacyjnych z ul. 
Legionów; zabudowę  oświetlenia i monitoringu na terenach 
rekreacyjnych; przebudowę ogrodzenia terenów rekreacyjnych 
oraz wycinkę drzew i nowe nasadzenia na terenach rekreacyj-
nych.
W podpisaniu umowy i przekazaniu placu pod inwestycję 
uczestniczyli: Krzysztof Jan Klęczar – burmistrz Gminy Kęty, 
Marcin Śliwa – II zastępca burmistrza Gminy Kęty, Piotr Wła-
siński – dyrektor Wydziału Infrastruktury Gminnej UG Kęty, 
Grażyna Zątek – skarbnik Gminy Kęty, Agnieszka Małyszek  
z Wydziału Infrastruktury Gminnej UG Kęty, Wojciech Zając 

– właściciel firmy KAJA ŻYWIEC Sp. z o.o. oraz Mateusz Fujak 
- inspektor nadzoru.
Inwestycja, która opiewa na kwotę ponad 4,5 mln zł,. za-
kończy się we wrześniu 2018 r. Nadzór inwestorski prowadzić 
będzie firma BMF PROJECT Mateusz Fujak z Oświęcimia.

We wrześniu ub. roku Gmina Kęty podpisała umowę na do-
finansowanie realizacji ww. zadania w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 
2014-2020, otrzymując dotację w kwocie 1.027.724,92 zł.

Rusza przebudowa boisk przy ul. Sobieskiego w Kętach
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Noc Światła w Bielanach

Do gestu solidarności z ofiarami wojen i wspólnej modlitwy 
o pokój, jedność i nadzieję zaprosiła wspólnota z Bielan oraz 

czterogłosowy chór, złożony z młodych muzyków i śpiewaków 
dawnego Chóru Bielańskiego, pod przewodnictwem Magdaleny 
Rodak. Wieczornej modlitwie przyświecało przesłanie płynące ze 
słów Rogera Schütza, założyciela wspólnoty z Taizé, który mówił, 
że „modlitwa jest łagodną siłą, która działa w człowieku, porusza 
go, formuje i nie pozwala mu przymykać oczu na zło, wojny i na 
wszystko, co zagraża niewinnym istotom na ziemi”.
„Módlmy się o pokój między narodami, między ludźmi, w ro-
dzinach i w swoich sercach” – apelował na rozpoczęcie Tomasz 
Wierzbicki, który wraz z żoną Jadwigą zainicjował w roku ubie-
głym zorganizowanie Nocy Światła w Bielanach.
Modlitwę rozpoczęto psalmem Venite Exultemus Domino, następ-
nie zabrzmiało Alleluja i psalm 121 – czyli żarliwa i płomienna 
modlitwa o pomoc, w czasie której symbolicznie zapalono świece. 
Wierni modlili się śpiewem, a po chwili wewnętrznego wycisze-
nia odmówiono modlitwę wstawienniczą, ze szczególną intencją 
o pokój w miejscach wojen i konfliktów.
Czterogłosowy chór przygotował kanony z Taizé – śpiewy, 
składające się z 1-2 prostych zdań, często fragmentów Biblii, wie-
lokrotnie powtarzanych, co umożliwia łatwe zapamiętanie tekstu 
oraz melodii. Wspólny śpiew jednoczy uczestników modlitwy 
i nadaje jej wyjątkowy, kontemplacyjny charakter.
Po modlitwie odbyło się spotkanie z Anną Wilczyńską, arabistką, 
podróżniczką, autorką bloga Islamista.Anna Wilczyńska, która 
wraz z mężem Karolem początkiem lutego ubiegłego roku od-
wiedziła Syrię oraz Liban, przedstawiła, jak wygląda dziś życie 
Syryjczyków, m.in. tych w Aleppo, którym pomaga Caritas 
Syria. Spotkanie poprowadziła Katarzyna Węglarczyk, redaktor 
wydawnictwa „Znak”.
„Rok temu o tej porze przycichły informacje na temat sytuacji 
w Syrii. Syryjczycy mieli takie odczucie, że świat o nich zapo-
mniał. Główną naszą motywacją do wyjazdu była chęć przeka-
zania informacji. Chcieliśmy spotkać ludzi, zobaczyć jak żyją 
i jak w bezpieczny i odpowiedzialny sposób można im pomóc” 
– tłumaczyła, dodając, że wraz z mężem dziennikarzem wyjechali 

do Aleppo na zaproszenie organizacji humanitarnych.
Podczas spotkania zaprezentowane zostały zdjęcia z Syrii, 
a uczestnicy wysłuchali opowieści o życiu Syryjczyków. Do-
wiedzieli się również, jak obecnie wygląda sytuacja polityczna 
i społeczna w kraju – zarówno na terenach zajętych przez reżim 
prezydenta al-Asada, jak i objętych przez rebelię – a także o tym, 
jakie organizacje warte wspierania działają na terytoriach ogar-
niętych konfliktem i jak wygląda ich praca.
Pani Anna opowiedziała także historię16-letniego Rabiego, 
uchodźcy mieszkającego w Damaszku i podopiecznego Caritas 
Syria, który stracił obie nogi podczas wybuchu wojny. Po zakoń-
czeniu można było wesprzeć leczenie i zakup protez dla chłopca.

Jak podkreślają organizatorzy wydarzenia, ideą modlitewnego 
wieczoru jest prośba o pokój oraz solidarność z osobami, które 
ucierpiały w wyniku wojen i prześladowań na całym świecie. 
„Wiele słyszy się w mediach o tym, co dzieje się na świecie. 
O problemach na niemal każdym kontynencie. Chcieliśmy zor-
ganizować taki wieczór, by chociaż tu, lokalnie, dać jakieś dobro, 
pomodlić się właśnie w intencji pokoju na całym świecie, we 
wszystkich miejscach konfliktu. Aby szerzyć przesłanie pokoju, 
przesłanie jedności i nadziei” – tłumaczą.

Śpiewy kanonów z Taizé przeplatane Słowem Bożym 
złożyły się na czuwanie modlitewne, które odbyło się 
w niedzielę, 11 lutego, w Sanktuarium Chrystusa Cier-
piącego w Bielanach. 



www.info.kety.pl

10 Kęczanin - Pismo Ziemi KęckiejInfo Kęty

Nowy mikrobus to 9-osobowy OPEL 
CARPOL VIVARO COMBI z zabudo-

wą do transportu jednej osoby na wózku 
inwalidzkim. Jak podkreślają pracow-
nicy Domu, zakup ten był zadaniem 
priorytetowym, gdyż poprzedni środek 
transportu, na skutek ciągłej 13-letniej 
eksploatacji, wymagał coraz częstszych 
napraw i konserwacji. - Mikrobus służy 
do przewozu osób niepełnosprawnych 
z terenu wiejskiego do placówek zdrowia 
tj. przychodni, poradni specjalistycznych, 
szpitali oraz do innych instytucji i urzę-
dów. Wykorzystywany jest również  do 
integracji mieszkańców Domu ze środo-
wiskiem lokalnym, wyrównywania szans 
osób niepełnosprawnych oraz zwiększania 
dostępu tych osób do uczestnictwa w ży-
ciu społecznym poprzez udział w różnego 
rodzaju imprezach kulturalno-oświato-
wych - tłumaczą.
- Bardzo się cieszę, że dzięki współpracy 
Powiatu Oświęcimskiego, wsparciu finanso-
wym Gminy Kęty i dużej dotacji z Pań-
stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych udało się zakupić nowy 
samochód, który służył będzie podopiecz-
nym Domu Pomocy Społecznej w Bulo-
wicach – mówił Krzysztof Jan Klęczar 
- burmistrz Gminy Kęty, podkreślając, że 
zakup ten poprawi jakość usług świad-
czonych dla mieszkańców Domu oraz 
usprawni pracę pracownikom placówki. 
Burmistrz zwrócił uwagę, że jednostka po-
wiatowa, jaką jest Dom Pomocy Społecz-
nej Braci Albertynów w Bulowicach, która 
zlokalizowana jest na terenie gminy Kęty, 
w dużej mierze służy i pomaga również 
mieszkańcom gminy.

Dom Pomocy Społecznej Braci Alber-
tynów w grudniu 2017 r. zrealizował 
projekt pn. „Zakup mikrobusu do prze-
wozu osób niepełnosprawnych” na kwotę 
128 000 zł. Zadanie zostało opłacone ze 
środków Państwowego Funduszu Reha-
bilitacji Osób Niepełnosprawnych, po-
chodzących z „Programu wyrównywania 
różnic między regionami III” w obszarze 
D w wysokości 76 800 zł, co stanowiło 
60% wartości środka transportu. Na 
realizację zadania placówka otrzymała 
dotację celową z Powiatu Oświęcimskie-
go w wysokości 30 000 zł, w tym 10 000 
zł  pochodziło z dotacji Gminy Kęty. 
Koszt własny zakupu mikrobusu wyniósł 
21 200 zł.
W ramach uroczystości przekazany zo-
stał również samochód dla podopiecz-

nych Warsztatów Terapii 
Zajęciowej w Chełmku 
i Oświęcimiu. Oba pojazdy 
pobłogosławił i poświęcił 
dziekan dekanatu kęckiego 
ks. Józef Pilch oraz prezes 
Zarządu Krajowego Fun-
dacji im. Brata Alberta ks. 
Tadeusz Isakowicz-Zaleski.
Bogusława Stańska 
z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Nie-
pełnosprawnych zwróciła 

uwagę, że wspieranie działań na rzecz 
osób niepełnosprawnych nie byłoby 
możliwe bez współpracy z organizacja-
mi pozarządowymi i ludźmi wrażliwymi 
na potrzebujących. – Te dwa samocho-
dy potwierdzają waszą troskę o osoby 
niepełnosprawne – podkreśliła.
W podzięce za pomoc, podopiecz-
ni Warsztatów Terapii Zajęciowej 
i mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej 
w Bulowicach wręczyli darczyńcom 
wykonane własnoręcznie na zajęciach 
samochodziki.
W wydarzeniu uczestniczyli m.in.: 
prezes Zarządu Krajowego Fundacji im. 
Brata Alberta ks. Tadeusz Isakowicz-Za-
leski, dziekan dekanatu kęckiego ks. 
Józef Pilch, brat starszy ze Zgromadze-
nia Braci Albertynów Paweł, przedsta-
wicielka PFRON-u - Bogusława Stańska, 
wiceprezydent miasta Oświęcim Maria 
Pędrak, burmistrz Gminy Kęty Krzysz-
tof Jan Klęczar wraz z zastępcą Rafałem 
Ficoniem, burmistrz miasta Chełmek  
Andrzej Saternus, podopieczni Warsz-
tatów Terapii Zajęciowej w Chełmku 
i Oświęcimiu oraz mieszkańcy Domu 
Pomocy Społecznej Braci Albertynów 
w Bulowicach.

W czwartek, 15 lutego, na placu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu oraz w sali im. Jana Klę-
czara odbyło się uroczyste przekazanie kluczy do nowego samochodu dla Domu Pomocy Społecznej Braci Alber-
tynów w Bulowicach. Klucze wraz dokumentami nowego pojazdu kierowcy DPS - Edwardowi Zipserowi wręczyli: 
przedstawicielka Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Bogusława Stańska, starosta 
Powiatu Oświęcimskiego Zbigniew Starzec i burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar. 

Nowy samochód dla DPS-u w Bulowicach

>>
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Funkcjonalność i bezpieczeństwo

- Podnosimy półeczkę z tyłu, montujemy 
dwie szyny i wjeżdżamy wózkiem – mówi 
Edward Zipser, kierowca w Domu 
Pomocy Społecznej Braci Albertynów 
w Bulowicach, otwierając tylne drzwi 
samochodu. - Możemy zdemontować 
jedno miejsce i przewieźć osobę na wózku 
inwalidzkim. Miejsce za miejsce – tłu-
maczy, podkreślając, że w dalszym 
ciągu samochodem może podróżować 
9 osób. – Nie potrzeba składać całej 
tylnej kanapy i tracić trzech miejsc, jak 
w poprzednim samochodzie – dodaje.
Mieszkańcy Domu zgodnie podkre-
ślają, że pan Edward to najlepszy 
kierowca na świecie. – Dziury, nie 
dziury… Jeśli nie można ich ominąć, 
nasz kierowca potrafi delikatnie w nie 
wjechać, że nawet się nie poczu-
je nierówności - mówią. - Płynna, 
delikatna i bezpieczna jazda jest dla 
niego najważniejsza – dodają. Mogło-
by się wydawać, że mając wieloletnie 
doświadczenie w pracy „za kółkiem” 
człowiek popada w rutynę. W przy-
padku pana Edwarda to nie wchodzi 
w grę. – Jestem kierowcą w Domu Po-
mocy Społecznej w Bulowicach już 37 
lat – opowiada i dodaje, że spokojnie 
przejechał już ok. miliona kilometrów. 
- To jest tak, jak z porami roku. Po lecie 
przychodzi zima, zmieniają się warun-
ki na drogach i praktycznie uczymy się 
jeździć co roku na nowo. Trzeba umieć 
się przestawić i dostosować do każdej 
sytuacji – tłumaczy.
Pierwszym samochodem, którym 
zaczynał pracę Edward Zipser w Domu 
Pomocy Społecznej Braci Albertynów 
w Bulowicach była NYSA 522, zaku-
piona w roku 1982. - W sierpniu 1985 
lub 1986 r. dostaliśmy nową NYSĘ – 
wspomina kierowca. – W listopadzie, 
gdy myłem samochód, zobaczyłem, 
że przy nadkolach schodzi cała farba 
i odkryła się goła blacha – opowiada, 
zwracając uwagę na jakość dawnych 
samochodów, dla których zima była 
prawdziwym zabójstwem. – Na wiosnę 
podremontowaliśmy go trochę, zrobili-
śmy lakierowanie, blacharkę, poprawki 
i jeździliśmy dalej – śmieje się. W ko-
lejnych latach podopieczni podróżo-
wali Fiatem Combi, potem, w 1993 
roku zakupiono Renaul Traffic – To 
była Ameryka – mówi pan Edward. 
Po czterech latach Renault’a zastąpił 
Volkswagen, który służył mieszkańcom 
i pracownikom aż 13 lat.

red

Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy, czyli struktura powołana w celu ujed-
nolicenia działań ratowniczych w sytuacjach zagrożenia życia, zdrowia, mienia 
lub środowiska, wzbogacił się 1 lutego o nową jednostkę. W kęckim magistra-
cie podpisano porozumienie w sprawie włączenia do KSR-G Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kętach Podlesiu. Dla naszych druhów stanowi to zarówno wielkie 
wyróżnienie i powód do dumy, gdyż do systemu wprowadzone mogą zostać wy-
łącznie jednostki spełniające wyśrubowane wymagania z zakresu wyszkolenia 
i wyposażenia, jak i zobowiązanie do ciągłej gotowości i ustawicznego podno-
szenia kwalifikacji.

Podpisy pod porozumieniem złoży-
li: bryg. Piotr Filipek – komendant 
powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 
w Oświęcimiu, Krzysztof Jan Klęczar 
– burmistrz Gminy Kęty, Tomasz Cho-
waniec - prezes zarządu Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kętach Podlesiu oraz 
Wojciech Błasiak – naczelnik Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Kętach Podlesiu. 
Uroczyste podpisanie dokumentów 
odbyło się w obecności Marcina Śliwy 
– II  zastępcy burmistrza Gminy Kęty, 
Eweliny Jury-Bączek – sekretarz Gminy 
Kęty, Józefa Szafrana – wiceprezesa Za-
rządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP 
w Oświęcimiu, Sabiny Kojder – dyrek-
tor Wydziału Zarządzania Kryzysowego 
Gminy Kęty, Krzysztofa Kućki - wice-
prezesa Zarządu Oddziału Gminnego 
ZOSP RP w Kętach oraz st. kpt. Rafała 
Mazgaja –  naczelnika Wydziału ds. 
Operacyjno-Szkoleniowych Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Oświęcimiu. 
Wydział Zarządzania Kryzysowego UG Kęty zaznacza, że wprowadzenie Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kętach Podlesiu do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego 
zdecydowanie wzmocni zabezpieczenie operacyjne gminy. To z kolei wpłynie wyraźnie 
na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców oraz pozwoli na dalszy rozwój jednostki, 
czego druhom z Podlesia serdecznie życzą komendant powiatowy Państwowej Straży 
Pożarnej w Oświęcimiu oraz burmistrz Gminy Kęty.

UG Kęty / oprac. i fot. Barbara Kuźma-Suazo

OSP Kęty Podlesie w KSR-G

Wszystkim ludziom dobrej woli, którzy 
w czasie ponad dwuletniej choroby naszego wnuka 

Maksia Jachyma
okazali nam serce oraz duże wsparcie duchowe i fizyczne 

w imieniu rodziców i rodziny serdecznie dziękujemy.

Jednocześnie zapewniamy wdzięczną pamięć 
o tak licznych darach serca.

Dziadkowie Zofia i Jan Baścik
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Gmina Kęty rekomendowana została do otrzymania 
dotacji w wysokości 99.000 zł na realizację projektu pn. 
„Partnerstwa przeciw wykluczeniu społecznemu – profe-
sjonalne formy pomocy ze szczególną rolą zatrudnienia 
socjalnego” - edycja 2018 r. 
Środki pochodzą z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej w ramach zadania publicznego mającego na 
uwadze działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej 
i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 
Za opracowanie pomysłu oraz jego realizację odpowiedzialny 
jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętach, ze szczegól-
nym udziałem Klubu Integracji Społecznej. 
Projekt ma na celu przygotowanie osób bezrobotnych, w tym 
w szczególności osób długotrwale bezrobotnych i/lub korzysta-
jących ze świadczeń pomocy społecznej, do podjęcia zatrudnie-
nia na otwartym rynku pracy.
Uczestnicy będą mogli skorzystać z:
- bezpłatnych  szkoleń zawodowych oczekiwanych na otwartym 
rynku pracy,
- zajęć z  psychologiem i coach’em w celu budowania motywacji 
do podjęcia zatrudnienia 
- indywidualnych i grupowych zajęć z doradcą zawodowym,

- szeregu zajęć aktywizujących – kina, basenu, groty solnej, itp.
- warsztatów z kreacji wizerunku 
- systematycznych wizyt w salonie fryzjerskim i kosmetycznym 
Na potrzeby realizacji projektu nawiązano współpracę z Powia-
towym Urzędem Pracy w Oświęcimiu, szczególnie z Filią w Kę-
tach, Spółdzielniami Socjalnymi „Koniczynka” i „Kętucky” oraz 
z Ogólnopolskim Centrum Nowoczesnej Rehabilitacji i Opieki 
TriVita w Porąbce. 
Osoby zainteresowane udziałem w projekcie lub pragnące 
uzyskać dodatkowe informacje prosimy o kontakt z Klubem 
Integracji Społecznej w Kętach pod numerem telefonu 33 845 
25 51, 513 877 787 bądź w siedzibie Klubu w Kętach przy ul. J. 
III Sobieskiego 41 (naprzeciwko sklepu „Biedronka”) od ponie-
działku do piątku  w godzinach między 7:00 a 15:00.

GOPS

„Partnerstwa przeciw wykluczeniu społecznemu” 
– kolejny projekt GOPS w Kętach

Wysoka dotacja dla Gminy Kęty

Znaczny wzrost występowania wad postawy u dzieci, jaki 
obserwuje się w ostatnich latach, sprawia, że potrzeba 
korekcji tych wad to jeden z priorytetów szkolnych placó-
wek. Gmina Kęty, wychodząc naprzeciwko oczekiwaniom, 
kolejny raz pozyskała środki z Ministerstwa Sportu  i Tu-
rystyki z Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów. Dzięki 
dofinansowaniu we wszystkich szkołach podstawowych 
prowadzone będą zajęcia sportowe z elementami gimna-
styki korekcyjno-kompensacyjnej.   
Tym razem dofinansowanie ze środków Funduszu 
Zajęć Sportowych dla Uczniów w ramach zadania 
„Sport dla wszystkich” działanie „Upowszechnianie 
sportu dzieci i młodzieży” wynosi 29.400,00 zł, co 
stanowi 50% wartości zadania, czyli maksymalną 
wysokość dofinansowania. Podkreślić należy, że 
kwota ta jest najwyższa ze wszystkich przyznanych 
dla gmin i miast w Małopolsce. Gmina Kęty wyprze-
dziła zatem UM Zakopane oraz gminy: Bukowinę 
Tatrzańską, Czarny Dunajec, Brzeszcze, Jodłownik, 
Czorsztyn, Słopnice oraz Wieprz. 
Gimnastyka korekcyjno-kompensacyjna „Gimnastyka – 
ciekawa zabawa” zakłada realizację zajęć już od 26 lutego 
2018 r i trwać będzie do grudnia 2018 r, tj. 16 tygodni 
w bieżącym roku szkolnym i 14 tygodni w roku następ-
nym. W sumie w projekcie weźmie w udział 256 uczniów 
z siedmiu placówek edukacyjnych gminy Kęty. Uczniowie 
podzieleni zostaną na grupy po 5-12 osób, a każda z grup 
będzie uczestniczyć w zajęciach raz w tygodniu. 
W całej Polsce dofinansowanie z Ministerstwa na zajęcia 
sportowe z elementami gimnastyki korekcyjno-kompen-
sacyjnej otrzymały 44 jednostki samorządowe, z czego 
dziewięć z województwa małopolskiego.



www.info.kety.pl

13marzec 2018 (nr 316) Info Kęty

8 lutego w Domu Ludowym w Malcu od-
było się spotkanie seniorów. Oprócz na-
szych seniorów w spotkaniu wzięli udział 
zaproszeni goście: Burmistrz Gminy Kęty 
– Krzysztof Jan Klęczar, przedstawiciele 
organizacji wiejskich, dyrektor i opie-
kunki dzieci z Przedszkola w Malcu wraz 
z rodzicami oraz przedstawiciele Klubu 
Seniora w Witkowicach. 
Występ pt. „Podróże Bolka i Lolka” 
przedstawiła 50-osobowa grupa przed-
szkolaków, ubranych w piękne stroje, 
charakterystyczne dla  „odwiedzanych” 
krajów. Urocze dzieci w swojej prostocie 
i ufności, rozpromienionych buziach 
i blaskiem w oczach tańczyły i opowiada-
ły o kulturze różnych krajów. Pod koniec 
występu wyznały w piosence radośnie, 
że „dobrze jest u babci i dziadka, który 
weźmie na kolana i przytuli”. 
Nasi seniorzy też podjęli tematykę bajki 
ze swoich dziecięcych lat i pokazali scen-
ki o Bolku, Lolku i Toli, przenoszących 
się od czasów szkolnych, poprzez służbę 
wojskową i spotkanie po latach w parku 
na zasłużonej emeryturze. Piosenki 
pt. „Poszła żabka po wodę”, „Przyjedź 

mamo na przysięgę” i „Upływa szybko 
życie” oraz zabawne anegdoty z życia 
wzięte  rozbawiły zarówno najmłodsze 
pokolenie, jak i starszych. 
Szopka bożonarodzeniowa w wykona-
niu seniorów z Witkowic przypomniała 
dawne czasy związane z obrzędami 
chodzenia po kolędzie, z Królem Hero-
dem, Żydem, Śmiercią oraz tańczącymi 
lalkami.  

Dobra  zabawa  przy muzyce w wyko-
naniu pana Jurka  trwała do późnych 
godzin wieczornych.           
Każdy dzień to szansa na to, żeby nawią-
zać lepszy kontakt ze swoimi emocjami, 
odkurzyć wspomnienia, a może i spełniać 
marzenia…

oprac. S. Juras 
- Klub Seniora „WRZOS” w Malcu

Ostatki przy pączku w Klubie Seniora „WRZOS” w Malcu

Kęcki Bal Seniora
6 lutego w kęckiej strażnicy odbyła się zabawa karnawałowa 
z udziałem 160 seniorów z organizacji zrzeszających lub 
działających na ich rzecz. W trakcie balu bawili się wspólnie 
członkowie klubów seniora, Kół Gospodyń Wiejskich, Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku, Dziennego Domu Senior-Wi-
gor,  Miejskiej Rady Seniorów i licznych stowarzyszeń. 
Bal współorganizowany przez jednostki kultury i Urząd 
Gminy Kęty otworzył Burmistrz Krzysztof Jan Klęczar, 
witając przybyłych gości i dziękując za codzienną pracę na 
rzecz lokalnej społeczności. 
Jak na imprezę karnawałową przystało, nie mogło zabrak-
nąć tańców, zabaw tanecznych i wesołej muzyki na żywo. 
Na zakończenie publiczność wybrała Króla i Królową Balu. 
Zaszczytny tytuł otrzymali Państwo Maria i Stanisław 
Surmowie z Bulowic. 

(ach)

Urząd Gminy Kęty oraz Komenda Straży Miejskiej w Kę-
tach przypominają wszystkim właścicielom budynków 
o obowiązku umieszczenia w odpowiednich, widocznych 
miejscach tabliczek z numerami nieruchomości oraz 
nazwami ulic, przy których są usytuowane.

Podkreślić należy, że 
prawidłowe oznakowanie 
posesji sprzyja poprawie 
naszego bezpieczeństwa, 
pomagając służbom 
ratunkowym i porządko-
wym dotrzeć na miejsce 
wezwania bez zbędnej 
zwłoki. Dlatego też ta-
bliczki adresowe należy utrzymywać w należytym stanie (dbać 
o ich przejrzystość i czytelność) oraz oświetlać tak, by były 
widoczne także nocą. 
Za uchylanie się od obowiązku umieszczenia tabliczki, Kodeks 
wykroczeń przewiduje karę grzywny w wysokości do 250,00 
złotych bądź naganę. Takie same nieprzyjemności grożą 
również osobom, które nie dopełniają obowiązku oświetlenia 
tabliczki.
(Dz.U.2015.0.1094 t.j. Ustawa z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks 
wykroczeń) 

Barbara Kuźma-Suazo

Tabliczki adresowe ratują życie! 
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Dziękujemy dzieciom, które minione 
ferie zimowe zechciały spędzić z Domem 
Kultury w Kętach. Jak co roku, uczest-
nicy Artystycznej Zimy w Mieście mogli 
skorzystać z zajęć stacjonarnych oraz 
wycieczek. Nasze wyprawy rozpoczęły się 
od odwiedzenia Muzeum Śląska w Ka-
towicach, gdzie nasi milusińscy mieli 
okazję uczestniczyć w wystawach oraz 
warsztatach.
Kolejna wycieczka zaprowadziła nas do 
Muzeum Archeologicznego w Krako-
wie, gdzie poznaliśmy dzieje wczesnego 
średniowiecza oraz bogów starożytnego 
Egiptu. Podczas warsztatów wykonali-
śmy kolorowe sakiewki oraz lniane torby. 
Ostatnią wyprawą zorganizowaną przez 
Dom Kultury w Kętach był wyjazd do 
Parku Family Fun w Oświęcimiu. Na 
samą myśl o beztroskiej zabawie nasi 
uczestnicy radośnie podskakiwali i pytali, 
jak długo potrwa podróż do wymarzone-
go miejsca zabaw. Po radosnej i wy-
czerpującej zabawie na nasze pociechy 
czekały jeszcze dwie atrakcje. W porozu-

mieniu z Restauracją Malinowy Las oraz 
Kołem Gospodyń Wiejskich w Nowej Wsi 
udaliśmy się piec pizzę oraz ciasteczka. 
Po skończonej zabawie pełne wrażeń 
dzieciaki niechętnie wyruszyły w drogę 
powrotną, zabierając ze sobą upieczone 
smakołyki.
Wycieczki to jedynie mały wycinek 
atrakcji przygotowanych dla dzieciaków. 
Spotkanie z policjantem, zabawy inte-
gracyjne, warsztaty tworzenia słowiań-
skich lalek, projekcje filmów, warsztaty 
z Fabryką Kreatywności czy Turniej Gier 
Planszowych to tylko część z naszych 
zajęć, dzięki którym dzieci mogły spędzić 
swój wolny czas wraz z rówieśnikami. To 
właśnie zadanie współczesnych instytu-
cji kultury, by uczyć zinformatyzowane 
społeczeństwa prawdziwych relacji. 
W otaczającej nas erze bycia „online” 
nasi uczestnicy mogli odłożyć telefony 
na bok i spojrzeć na otaczający ich świat 
własnymi oczami, a dzięki wspólnej zaba-
wie mogli poczuć smak realnego i jakże 
słodkiego życia. 

Mamy nadzieję, że uczestnicy Akcji Zima 
zabrali ze sobą garść naprawdę dobrych 
i miłych wspomnień, rozwinęli umiejęt-
ność wspólnej zabawy, a w ich sercach 
pojawiła się także iskierka miłości do 
naszego miasta. 

Akcja zima w Kętach
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Dom Kulury w Kętach

www.domkultury.kety.pl

DomKulturywKetach domkulturywketach

MARZECTegoroczne Dni Kęt, które odbędą się 15, 16 i 17 czerwca, zapewne znów 
przyciągną tłumy, bo na scenie nie zabraknie prawdziwych „perełek”. 

Piątkową gwiazdą estrady będzie Dawid 
Kwiatkowski, na widok którego wzdychają 
nie tylko nastolatki. Młody wokalista, mimo 
swojego wieku (22 lata) ma na swoim koncie 
wiele prestiżowych nagród, a od 1 stycznia 
2018 jest trenerem wraz z Edytą Górniak, 
Tomsonem i Baronem w programie TVP2 The 
Voice Kids. 
W planach organizatorów są również seanse 
kina plenerowego (film animowany i komedio-
wy) oraz wiele innych atrakcji. 
Sobotnia scena należeć będzie do zespołu 
Wilki. To polski zespół rockowy, później pop – 
rockowy, który zadebiutował w 1992, założo-
ny przez Roberta Gawlińskiego, kompozytora 
i autora tekstów, od lat cieszy się ogromną 
popularnością. Są twórcami takich hitów jak: 
Baśka, Bohema oraz Son of the Blue Sky.  
W sobotnie popołudnie przed kęcką publicz-
nością wystąpią także artyści lokalnych scen muzycznych, którzy – z doświadczenia 
wiemy – potrafią rozbujać każdego. 
Niedziela, tradycyjnie, będzie dniem rodzinnym. Oprócz licznych animacji, gier 
i zabaw dla dzieci i młodzieży oraz kolejnych seansów pod chmurką organizatorzy 
zaplanowali występ Rudiego Schuberta wraz z Big Silesia Band i kabaretu Jurk. 
Rudi Schubert i Big Silesia Band - artystę znamy przede wszystkim jako autora 
teksów kultowych piosenek, takich jak: „Córka Rybaka”, „Monika, dziewczyna ratow-
nika” czy „Wars wita was”. Współtworzył także słynny muzyczny kabaret Wały Jagiel-
lońskie. Polski piosenkarz, autor tekstów, kompozytor, satyryk, prezenter telewizyjny 
i aktor. Przez wiele lat prowadził teleturnieje Rekiny kart i Zgadula, a także niezwykle 
popularny program muzyczny Śpiewające fortepiany. Rudi Schuberth zasiadał ponad-
to w jury programu Jak oni śpiewają. Z kolei Big Silesian Band pod dyrekcją Joachima 
Krzyka jest dziś jednym z najlepszych polskich big bandów rozrywkowych. Został 

założony w 2008 roku, a składa 
się ze znakomitych muzyków 
młodego pokolenia - absolwen-
tów katowickiej i wrocławskiej 
Akademii Muzycznej. W reper-
tuarze mają ponad 500 utworów 
największych przebojów. Grają 
muzykę rozrywkową, filmową, 
musicalową oraz taneczną. Or-
kiestra dotarła do półfinału IV 
edycji programu Mam Talent.
Także w niedzielę rozba-
wiać publiczność będzie 
pochodzący z Zielonej Góry 
Kabaret JURKI. Grupa 
istnieje od 1994 r. JURKI 
tworzą: Agnieszka Marylka 
Litwin, znany Wojtek Ka-
miński, Przemysław Sasza 
Żejmo, Marek Litwin. To 
czwórka scenicznych indywi-
dualności. Doskonale potrafią 
nawiązać kontakt z publicz-
nością. Dynamiczni, śmieszni, 
z treścią i dużą dawką improwi-
zacji.

Znamy tegoroczne Gwiazdy Dni Kęt!

01.03 godz. 17.00 , 02.03 godz. 16.30
Projekcje filmu Wyklęty w ramach Narodowego Dnia 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych

02.03 godz.11.00
Kino Seniora - projekcja filmu Wyklęty prod. Polska, 
reż. Konrad Łęcki

04.03 godz. 17.00 Koncert Wiedeński 

05.03 godz. 16.30
UTW/ Wykład „Katarakta: rozpoznanie, możliwości 
leczenia, zabieg  usunięcia – mgr Magdalena Góralczyk, 
mgr Aleksandra Mazurek

5.03-10.03
Cykl Tydzień kobiet - szczegóły na plakacie, s. 16

07.03 godz. 18.00 Kabaret Nowaki 

08.03 godz. 19.00
DKF/ projekcja filmu „Dwie Kobiety” dramat prod. 
Francja reż. Martin Provost

08.03 godz. 11.00
KINO SENIORA - „Kobieta sukcesu” komedia romantycz-
na prod. Polska

12.03 godz. 16.30
UTW/ Wykład „Globalne ocieplenie –przyczyny, konse-
kwencje  możliwości zapobiegania” mgr Krzysztof Figarski 

14-15.03 godz. 10.00
Festiwal Młodego Aktora:  Turniej Interpretacji Bajki 
i Baśni - dla szkół podstawowych, Wywiedzione ze słowa 
- dla szkół gimnazjalnych i średnich

19.03 godz. 16.30
UTW/Wykład –  przedstawicieli  Banku  Credit Agricole

21.03 godz.19.00
DKF/ projekcja filmów krótkometrażowych nagrodzo-
nych na Festiwalu Grand Off cz.II

22.03 godz. 17.00
Wernisaż wystawy pokonkursowej „Konkurs na najład-
niejszą pisankę Wielkanocną”

22.03 godz. 18.00 
Spotkanie w Klubie Obieżyświatów

23.03 godz. 18.00
Premiera etiudy pt. „Oto Człowiek” połączona z minia-
turami liryczno-teatralnymi autorstwa Barbary Siwiec 
w wykonaniu Grupy Teatralnej Antrakt 

25.03 godz. 12.00 Jarmark Wielkanocny (Rynek)

26.03 godz. 17.00
DKF/ UTW projekcja filmu Toni Erdmann prod. Austria/Niem-
cy/Rumunia reż. Maren Ade. Projekcja poprzedzona prelekcją 
pt.  „Czy możemy wychowywać nasze dorosłe dzieci?”

28.03 godz.11.00
KINO Seniora „Jestem najlepsza. Ja, Tonya”, biograficz-
ny, sportowy prod. USA
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Wyklęty

dramat wojenny prod. Polska, reż. Konrad Łęcki. W roli gł. 
Wojciech Niemczyk, Marcin Kwaśny, Robert Wrzosek

Żołnierze wyklęci toczą nierówną walkę z ludową władzą 
o przyszłość powojennej Polski. Film opowiada o stalinowskim 
terrorze, a jednocześnie snuje w retrospekcjach historię 
o trudach podtrzymywania narodowej tożsamości.

01.03 godz. 17.00; 02.03 godz.11.00; 02.03 godz. 16.30

Pomiędzy słowami

dramat prod. Polska, Niemcy, reż. Urszula Antoniak. W roli 
głównej Jakub Gierszał , Andrzej Chyra, Christian Löber 

Michael jest 28-letnim prawnikiem z Berlina, pewnego dnia 
spotyka Stanisława, swojego 55-letniego ojca z Polski. Widzi 
go po raz pierwszy. Stanisław wkracza do świata syna bardziej 
jako symbol Ojca niż prawdziwy ojciec. 

01.03 godz.19.00; 02.03 godz.20.00; 03.03 godz.18.00; 05.03 
godz.18.30; 06.03 godz.20.00

Czwarta władza

dramat prod. USA, reż. Steven Spielberg. W roli głównej Meryl 
Streep, Tom Hanks, Sarah Paulson, Bob Odenkirk

Działania prezydenta USA doprowadzają do konfliktu 
pomiędzy dziennikarzami a rządem. Czwarta władza  poka-
zuje, że heroiczna walka „The Washington Post” o prawdę była 
podyktowana nie tylko patriotycznym odruchem sumienia, 
ale i duchem środowiskowej rywalizacji.

02.03 godz. 18.00; 03.03 godz. 20.00; 04.03 godz. 20.00; 
05.03. godz. 20.00; 06.03 godz.18.00; 07.03 godz.20.30

Kobieta sukcesu

komedia romantyczna prod. Polska reż. Robert Wichrowski. 
W roli głównej Agnieszka Więdłocha, Mikołaj Roznerski, Bartosz 
Gelner, Małgorzata Foremniak

Mańka jest kobietą sukcesu, lecz pewnego dnia jej życie wy-
wraca się do góry nogami. Nie zamierza się jednak poddawać 
i postanawia walczyć z przeciwnościami.

Premiera 08.03 godz.11.00,18.00, 20.00; 09.03 godz.18.00 
i 20.00;  10.03 godz. 17.00 i 19.00; 11.03 godz. 17.00 i 19.00; 
12.03 godz.19.00; 3.03 godz. 18.00 i 20.00; 14.03 godz. 18.00 
i 20.00;15.03 godz.18.00 i 20.00         
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Kobiety mafii

sensacyjny prod. Polska, reż. Patryk Vega. W roli gł. Olga Bołądź, Agnieszka Dygant, 
Katarzyna Warnke, Aleksandra Popławska, Bogusław Linda, Piotr Stramowski

Bela, była funkcjonariuszka policji, dostaje od ABW zadanie rozpracowania szajki 
przestępczej handlującej narkotykami. Aby jej misja się powiodła, musi rozpocząć 
współpracę z mafią.

16.03 godz. 19.00;17.03 godz.18.00;18.03 godz.18.00;19.03 godz.19.00;                           
20.03 godz.19.00, 21.03 godz.19.30

Jaskiniowiec 

animacja, przygodowy prod. Francja, W. Brytania, reż Mark Burton, John O’Farrell

W zamierzchłych czasach, gdy nie było Facebooka, prądu i ciepłej wody, a w za-
grodzie za jaskinią pasły się dinozaury, rozgrywa się pełna szalonych przygód 
historia dzielnego Duga, który musi zjednoczyć swą  jaskiniową ferajnę przeciw 
nadchodzącemu zagrożeniu. 

17.03 godz. 16.00; 18.03 godz.16.00; 20.03 godz.17.00; 21.03 godz.10.00; 17.00;  
22.03 godz. 17.00

Jestem najlepsza. Ja, Tonya

Biograficzny, dramat, sportowy  prod. USA, Reż. Craig Gillespie,  w roli gł. Margot 
Robbie, Sebastian Stan, Allison Janney,  Julianne Nicholson

Tonya Harding, amerykańska mistrzyni łyżwiarstwa figurowego, jedna z najwięk-
szych pretendentek do olimpijskich medali, znana była z niełatwego charakteru 
i kontrowersyjnych zachowań. Nikt jednak nie spodziewał się, jak daleko zdolna 
jest się posunąć w walce o medale. 

23.03 godz. 18.00; 24.03 godz. 18.00; 25.03 godz. 18.00; 27.03 godz.18.00;  28.03 
godz.11.00

Strażak SAM. Uwaga Kosmici 

animowany  

„Strażak Sam: Uwaga, kosmici!” – skierowana do najmłodszych kinowa odsłona 
przygód najsłynniejszego strażaka świata.

08.02. godz. 16.30; 09.02 godz. 16.30; 10.02 godz. 11.00; 11.02 godz. 15.00
GBP w Kętach 
ul. Wł. Reymonta 2, tel. 33 8452866
czytelnia@biblioteka.kety.pl

01.03.2018 godz.17.00 Dyskusyjny Klub Książki. 
Rozmawiać będziemy o powieści Sylwii Siedleckiej 
pt. „Fosa”.

06.03.2018 godz.12.30 Trening pamięci dla 
seniorów

07.03.2018 godz.10.00 Klub Malucha – zajęcia dla 
dzieci w wieku 1-5 lat

08.03.2018 godz. 17.00 Babski wieczór: „Piękną 
być”. Spotkanie z kosmetyczką

13.03.2018 godz.12. 30. Twórcze poranki. Wielka-
nocne wariacje. 

14.03.2018 godz.10.00 Klub Malucha – zajęcia dla 
dzieci w wieku 1-5 lat

15.03.2018 godz.17.00 „Podróże z Koziołkiem 
Matołkiem”. Zajęcia dla dzieci w wieku 3 – 5 lat

20.03.2018  godz.12.30 Trening pamięci dla 
seniorów

21.03.2018 godz.10.00 Klub Malucha – zajęcia dla 
dzieci w wieku 1-5 lat

22.03.2018 godz. 17.00 „W poszukiwaniu San 
Escobar. Oblicza Argentyny.” Spotkanie z Tomkiem 
Nowakiem 

28.03.2018 godz.10.00 Klub Malucha – zajęcia dla 
dzieci w wieku 1-5 lat

Filia GBP Kęty Podlesie 
ul. Stefana Żeromskiego 1
tel. 33 8451600 podlesie@biblioteka.kety.pl

05.03.2018 godz. 17:00 Klub Malucha zajęcia 
czytelniczo – animacyjne dla najmłodszych Wiosenne 
bajeczki; zabawy ruchowe z chustą animacyjną; 
kwiaty z krepiny 

07.03.2018  godz. 17:00 Hej mamy, pogadamy 
Spotkanie dla młodych mam

09.03.2018 godz. 16:30 Koło Szachowe oraz gry 
i zabawy edukacyjne

12.03.2018 godz. 17:00 Klub Malucha zajęcia czy-
telniczo – animacyjne dla najmłodszych Moja bajka; 
teatrzyk kamishibai, pacynki, Przytulanki

14.03.2018 godz. 16:00 ABC rękodzieła dla 
dorosłych. Metamorfozy srebrnej puszki

19.03.2018 godz. 17:00 Klub Malucha zajęcia 
czytelniczo – animacyjne dla najmłodszych Wiosenne 
porządki; segregacja; ptasia budka

23.03.2018 godz. 16:30 Koło Szachowe oraz gry 
i zabawy edukacyjne

26.03.2018 godz. 17:00 Klub Malucha zajęcia 
czytelniczo – animacyjne dla najmłodszych Przed 
Wielkanocą; chusta animacyjna, baranek wielkanocny 

28.03.2018 godz. 16:00 ABC rękodzieła dla 
dorosłych. Dekoracje wielkanocne

„Matematyka nie taka straszna” – korepetycje 
z matematyki, w każdą środę i piątek godz. 14:00 
-17:00 

Klub Brydżowy – w każdy wtorek, godz. 15:00 – 18:00

Konkurs plastyczny na najpiękniejszą ozdobę 
wielkanocną – termin składania prac do 20.03.2018

Filia GBP w Nowej Wsi
ul. Dworska 7 Kontakttel. 33 8440178
leki@ biblioteka.kety.pl

07.03.2018 godz. 16:30 Biblioteczny Klub 
Malucha

12.03.2018 godz. 16:30 Kodowanie na tabletach 
– grupa początkująca. Obowiązują zapisy telefoniczne

14.03.2018 godz. 16:30 Biblioteczny Klub 
Malucha

19.03.2018 godz. 16.30 Warsztaty plastyczne: 
Baranki i pisanki wielkanocne

21.03.2018 godz. 16:30 Biblioteczny Klub 
Malucha

Filia GBP w Łękach
ul. Akacjowa 37 Kontakt: tel. 33 8440178 
leki@ biblioteka.kety.pl

01.03.2018 godz. 15:00 Klub Malucha – zajęcia dla 
dzieci w wieku do 4 lat

02.03.2018 godz. 17:00 Zajęcia młodzieżowe – 
Żołnierze wyklęci

08.03.2018 godz. 15:00 Klub Malucha – zajęcia dla 
dzieci w wieku do 4 lat

09.03.2018 godz. 17:00 Prawa i obowiązki 
człowieka – spotkanie młodzieżowe

12.03.2018 godz. 15:00 Wesoła  matematyka – 
zajęcia dla dzieci 

15.03.2018 godz. 15:00 Klub Malucha – zajęcia dla 
dzieci w wieku do 4 lat

16.03.2018 godz. 17:00 Poezja, a pieczywo – dzień 
piekarza – spotkanie młodzieżowe  organizowane 
przy współpracy ze Świetlicą  Młodzieżową w Łękach

20.03.2018 godz. 15:00 Dzień balona – zajęcia dla 
dzieci organizowane przy współpracy ze  Świetlicą 
Młodzieżową w Kętach

22.03.2018 godz. 15:00 Klub Malucha – zajęcia dla 
dzieci w wieku do 4 lat

23.03.2018 godz. 17:00 Warsztaty Wielkanocne: 
zajączki i palmy 

29.03.2018 godz. 15:00 Kodowanie z zającem 
wielkanocnym – zajęcia dla dzieci 

„Szkolne obcasy” – (05, 19, 23.03.2018) pomoc 
w przyswojeniu materiału szkolnego z zakresu szkoły 
podstawowej. Zgłoszenia telefonicznie lub w oddziale 
filii GBP w Łękach

Filia GBP w Bielanach
ul. Łęcka 2 
bielany@biblioteka.kety.pl

012.03.2018 godz. 15:00 „Szalik czy to chusta” – 
Koronkowe wykańczanie. Ozdobne taśmy brzegowe. 
Zajęcia z cyklu „Wspólne dzierganie i czytanie”

13.03.2018 godz. 15:00 Świąteczna dekoracja na 
Wielkanoc. Zajęcia z cyklu „Warsztaty plastyczne 
dla dzieci”

Gminna Biblioteka Publiczna im. A. Grabowskiego w Kętach
- marzec 2018 -
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Wielkie święto tańca za nami

Na dwudniową imprezę złożyły 
się dwa konkursy Ogólnopolski 

Turniej Tańca Towarzyskiego (IV Edycja 
Rywalizacji Rekreacji Małopolski PTT: 
brąz, srebro, złów) i V Przegląd Tańca 
Nowoczesnego. Przez dwa dni festiwalu, 
którego organizatorem był Dom Kultury 
w Kętach, swoje umiejętności prezento-
wali tancerze z całej Polski, a widzowie 
mogli podziwiać ciekawe choreografie 
połączone z pięknymi, kolorowymi stro-
jami. Niezapomniany klimat festiwalu 
to również ogromna dawka pozytywnej 
energii. 
W pierwszym dniu festiwalu na parkiecie 
Hali Sportowej OSiR w Kętach królo-
wały tańce standardowe i ogniste tańce 
latynoamerykańskie. Uczestnicy IV 
Edycji Rywalizacji Rekreacji Mało-
polski PTT byli oceniani przez profesjo-
nalne grono sędziowskie w kategoriach 
tanecznych, klasowych, wiekowych 
i w poszczególnych stylach. Dwudniowy 
turniej rozgrywał się w dalekowschod-
nich klimatach a zawodnikom i widzom 

(szczególnie tym najmłodszym towa-
rzyszyła piękna księżniczka Mulan. Ta 
bajkowa postać z chińskich legend wraz 
z patronami Festiwalu wręczała uczestni-
kom dyplomy oraz gratulowała zwycięz-
com, u niejednego dziecka wywołując 
uśmiech na twarzy. Współorganizatorem 
konkursu tańca towarzyskiego był Klub 
Tańca Towarzyskiego „Ragtime” z Panią 
Małgorzatą Kotlarczyk-Wiewiórką na 
czele. Tancerze z klubu prezentowali się 
w pokazach tanecznych, uatrakcyjniając 
rywalizację sportową najmłodszych.
Drugiego dnia turnieju (niedziela) po raz 
piąty odbył się Przegląd Tańca No-
woczesnego, który przyciągnął ponad 
1000 tancerzy. Swój udział w festiwalu 
zgłosiło 49 grup tanecznych, 96 solistów 
i 32 duetów z  miejscowości, takich jak: 
Andrychów, Bielsko-Biała, Cieszyn, 
Chrzanów, Dębica, Jastrzębie Zdrój, 
Kraków, Oświęcim, Polanka Wielka, 
Roczyny, Rybnik, Rzeszów, Trzebi-
nia, Tychy, Wadowice, Żabno.
Uczestnicy z podziałem na solistów, du-

ety i grupy zmierzyli się w 3 kategoriach 
tanecznych HIP-HOP, JAZZ i SHOW 
DANCE, w 3 kategoriach wiekowych 
kategoriach  wiekowych:  
do 12 lat, 13-15 lat i pow. 15lat. Tancerzy 
w tej rywalizacji oceniało profesjonalne 
jury w składzie Rafał Lebiest, Aneta 
Bułka i Diana Król. Reprezentujące nasz 
Dom Kultury zespoły hiphopowe zajęły 
wysokie lokaty, mianowicie formacja CO-
OKIE BEAT zajęła miejsce III w kategorii 
wiekowej 13-15 lat, natomiast formacja 
COOKIE BEAT MINI uplasowała się na 
V miejscu w 12 grupowej rywalizacji 
(kategoria wiekowa do 12 lat). Sędziowie 
zgodnie stwierdzili, że poziom tańca 
freestyle w Kętach prezentuje wysoki 
i wyrównany poziom.
Fantastycznych tancerzy, zarówno 
w sobotę jak i w niedzielę dopingowała 
licznie zgromadzona publiczność – 
rodziny, przyjaciele, miłośnicy tańca. 
Dzięki festiwalowi kęczanie mogli po raz 
kolejny przekonać się, jak wielu młodych 
ludzi pasjonuje się tańcem. Uczestnicy, 
doskonaląc swoje umiejętności, ciężko 
trenują pod okiem swoich instruktorów 
i choreografów, którym składamy gorące 
podziękowania za wysiłek i trud włożony  
w przygotowanie swoich podopiecznych.

Organizatorzy V Beskidzkiego Festiwalu 
Tańca składają podziękowania na ręce: patrona 
wydarzenia - Burmistrza Gminy Kęty Pana 
Krzysztofa Jana Klęczara oraz Zastępców Bur-
mistrza – Pana Rafała Ficonia i Pana Marcina 
Śliwy, Dyrektora Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Kętach Pana Jakuba Grabskiego 
oraz pracowników OSiR, Dyrektora ZSP 
w Bulowicach – Pani Anny Kobielus, Maltań-
skiej Służby Medycznej oraz grona wspaniałych 
wolontariuszy.

Gorące podziękowania dla sponsorów:
Alumetal S.A. 
Polskie Składy Budowlane Gabryś- Sikora   
Czanieckie Makarony 
Beskid  Media 
Producent swetrów i wyrobów dziewiarskich 
Al-BO Collection
Firma Handlowa  „Alumex” Kęty  
Górecki Sp. J w Kętach
Agencja PZU 
Firma Toczek 
Hurtownia Tkanin „Ania”
Grupa Maspex Wadowice 

Drukarnia Beskidy 
Hurtownia „Sago –Styl” Czaniec
Piekarnia Brzuchański 
Piekarnia Porąbka 
Drogeria „Koliber” 
Firma Budowlano- Handlowa „Igmar”
Sklep Dwornik w Kętach

Podziękowania kierujemy także do patronów 
medialnych:
Kęczanin / Info Kęty
Fakty Oświęcim  - Dzieje się
Witkowice
MamNewsa.pl

W dniach 24-25.02.2018 r. odbył się V Beskidzki Festiwal Tańca pod patronatem Burmistrza Gminy Kęty 
i honorowym patronatem Marszałka Województwa Małopolskiego. 
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W czwartek 8 lutego odbyło się uroczyste podsumowanie 12 
edycji konkursu „Czytelnik Roku” organizowanego przez Gmin-
ną Bibliotekę Publiczną w Kętach. Spośród osób korzystających 
ze zbiorów Oddziału dla dzieci wyłoniono grupę dzieci i mło-
dzieży, która w 2017 roku wypożyczyła i przeczytała najwięcej 
książek. Nagrodziliśmy także małych czytelników z filii naszej 
biblioteki w Bielanach, Nowej Wsi, Łękach i Kętach Podlesiu.
Wśród najmłodszych (do lat 7) miano „Czytelnika Roku ” otrzy-
mali: Emilka Nowicka i Aleksander Mądro, którzy na swoim 
czytelniczym koncie zgromadzili po 338 książek. Wyróżnieni 
zostali: Bartosz Kulpa, Sebastian Koncki, Oliwia Kolanko, Antoni 
Niemczyk, Tymoteusz Micorek, Paulina Tarsa, Igor Grabski, Antoni 
Bryzek, Stanisław Bryzek, Anna Kanik, Milena Izbińska, Milena 
Cichosz, Aleksandra Kusak, Michał Gałuszka, Ida Tworowska, 
Mateusz Siwek i Agata Krauzowicz. Naszym najmłodszym 
laureatom przyjemność płynącą z czytania pomagają odkryć 
dorośli. To magiczna chwila tylko rodzica i dziecka, która często 
pomaga zrozumieć świat i daje odpowiedzi na stawiane przez 
maluszka pytania. 

Wśród uczniów klas I-IV „Czytelnikiem Roku 2017” została 
Nadia Gara, która przeczytała 249 książek. Kolejne miejsca 
zajęli: Konrad Urbaniec, Daniel Kolanko, Natalia Grabska, Natalia 
Domasik, Marta Budzińska, Jan Niemczyk, Agata Domasik. Adam 
Surma, Katarzyna Kusak, Aleksander Bakalarski, Oliwier Bakalar-
ski, Julia Królicka, Bartłomiej Chwierut, Jakub Ziętek (filia Nowa 
Wieś), Zuzanna Piwowarczyk (Łęki), Lena Grunwald (Bielany ) 
i Klaudia Makowska ( Kęty Podlesie) . 
W trzeciej grupie laureatów (uczniowie klas V-VII i młodzież 
gimnazjum) „Czytelnikiem roku ” ponownie została Martyna 
Bryja. Wśród wyróżnionych znaleźli się: Dominik Hrapkowicz, 
Patryk Sendecki, Amelia Mreńca, Kacper Michalkiewicz, Wiktoria 
Hrapkowicz, Alicja Sordyl, Mikołaj Pudełko, Monika Kajdas, Maria 
Bribram, Julia Pałosz. 
Laureaci konkursu przeczytali w ciągu roku 6003 książki. 
Czytanie jest dla nich sposobem na spędzanie wolnego czasu, 
szukaniem odpowiedzi na wiele pytań, rozrywką i przyjemno-
ścią. Gratulujemy!
Po wręczeniu nagród zaproszeni goście obejrzeli spektakl „Nie 
do wiary! W bibliotece kryją się czary” w wykonaniu aktorów 
Teatru Edukacji i Profilaktyki „Maska” z Krakowa. Była to 
opowieść o tym, że czytanie jest przygodą, a biblioteka jest 
miejscem dla wielu ciekawych opowieści. Przedstawienie miało 
formę interaktywnej zabawy, w której dzieci chętnie brały 
udział.

Czytanie jest super!

Zapraszamy do udziału w II edycji konkursu „Moja własna książka”, który 
skierowany jest do dzieci w trzech grupach wiekowych: 3-6- lat,  7-10 lat, 
11-14 lat. 
W  przypadku grupy najmłodszej praca może być wspólnym dziełem doro-
słej osoby oraz dziecka: wspólnie zredagowana treść opowiadania, napisa-
na przez opiekuna, wzbogacona barwnymi ilustracjami dziecka.
- format i tematyka pracy dowolny
- ilustracje wykonane dowolną techniką plastyczną
- ilość stron dowolna
- strona tytułowa musi zawierać następujące dane: imię i nazwisko autora, 
tytuł pracy, informacje dodatkowe: wiek, adres zamieszkania prosimy 
dołączyć w oddzielnej kopercie,
- mile widziana wersja pracy na płycie CD
- prace należy składać od 5 marca do 30 kwietnia 2018r. 
- oceniać będziemy: włożony wkład pracy, kreatywność, treść i walory 
estetyczne.
Biorąc udział w konkursie „Moja własna książka”, uczestnik wyraża zgodę 
na nieodpłatne wykorzystanie swojego wizerunku (zdjęcia, film) i użyciu 
tych materiałów przez bibliotekę w celach promocji biblioteki i dokumenta-
cji wydarzeń. Prace nie będą odsyłane ani archiwizowane, a dane osobowe 
autorów będą wykorzystywane zgodnie z obowiązującym przepisami 
prawa, imiona i nazwiska laureatów zostaną opublikowane na stronie in-
ternetowej www.biblioteka.kety.pl oraz w materiałach prasowych dotyczą-
cych konkursu.
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Serdeczne podziękowania dla wszystkich, którzy tak licznie 
uczestniczyli w ceremonii pogrzebowej

naszego brata

ŚP. ANDRZEJA PIERKIEL

składają
Siostry i Bracia

Radni podjęli następujące uchwały: 
1. W sprawie Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Kętach 
na lata 2018-2020. Za podjęciem uchwały głosowało 18 radnych.  
2. W sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość, 
szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: 
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre 
inne składniki wynagrodzenia, a także wysokość, kryteria i tryb 
przyznawania nagród. Za podjęciem uchwały głosowało 17 
radnych.  
3. W sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji 
celowej dla Miasta Bielska-Białej na dofinansowanie działalności 
Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku
-Białej. Za podjęciem uchwały głosowało 18 radnych.  
4. W sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wadowic-
kiemu. Za podjęciem uchwały głosowało 19 radnych.  
5. W sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół, 
przedszkoli, oddziałów przedszkolnych szkół podstawowych 
i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na 
terenie Gminy Kęty oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowo-
ści pobrania i wykorzystywania dotacji. Za podjęciem uchwały 
głosowało 18 radnych. 
6. W sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości poło-
żonej w Kętach. Za podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. 
7. W sprawie przyjęcia zadania od Powiatu Oświęcimskiego 
pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1842K ul. Jana Kantego 
w Kętach od DW948 do mostu na Kanale Ulgi Nowa Wieś”. Za 
podjęciem uchwały głosowało 19 radnych.  
8. W sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej 
dotyczącego nieodpłatnego utrzymania grobów i cmentarzy 
wojennych położonych na terenie Gminy Kęty. Za podjęciem 
uchwały głosowało 19 radnych.  
9. W sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Spraw Go-
spodarczych na rok 2018. Za podjęciem uchwały głosowało 18 
radnych.  
10. W sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Spraw Orga-
nizacyjno-Regulaminowych na rok 2018. Za podjęciem uchwały 
głosowało 19 radnych.   
11. W sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Spraw Społecz-
nych na rok 2018. Za podjęciem uchwały głosowało 19 radnych.  
12. W sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Spraw Or-
ganizacyjno-Regulaminowych. Za podjęciem uchwały głosowało 
18 radnych.   
 
Interpelacje radnych:
Janusz Raj: interpelacja dotyczy gorącego tematu – smogu. 
Mieszkańcy pytają mnie czy na terenie gminy są czujniki bada-
jące stan powietrza, a z racji tego, że nie ma proszę o informację 
czy istnieje możliwość ich zamontowania. Cena takiego czujnika 
to 1800 zł. Mam świadomość, że urządzenia te nie uchronią nas 
przez zanieczyszczonym powietrzem, ale może zadziałają na 
wyobraźnię ludzi, którzy palą w piecach śmieci. Warto też, by na-
uczyciele z przeszkoli mieli bezpośredni podgląd na to jakie jest 
stężenie szkodliwych pyłów, by móc ewentualnie zrezygnować ze 
spacerów z przedszkolakami. 
II z-ca burmistrza Gminy Kęty: montaż tych czujników, które są 
w okolicznych gminach to działanie komercyjne, a urządzenia nie 

są odpowiednio skalibrowane. Wyniki uzyskane z tych systemów 
mogą znacząco różnić się od właściwych, a więc nie wiem czy 
warto inwestować w coś, co daje fałszywy wynik. Gmina posta-
wiła na realną walkę ze smogiem – pozyskiwanie pieniędzy na 
wymianę pieców dla mieszkańców. Ale zwrócę się do odpowied-
nich służb w Krakowie czy mają w planach montaż podobnych 
czujników w Kętach. 
Janusz Raj: druga interpelacja pisemna dotyczy środków finan-
sowych przeznaczanych na utrzymanie cmentarza w Bielanach, 
na którym groby bliskich mają również mieszkańcy Wilamowic 
i Zasola bielańskiego. Może istnieje możliwość wystąpienia do 
obu tych gmin o współfinansowanie utrzymania cmentarza?
Aneta Tlałka: w związku ze złożoną rezygnacją przez dyrektora 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łękach proszę o informa-
cję jakie będą zasady rekrutacji i kiedy to stanowisko zostanie 
obsadzone? 
Rafał Ficoń, I z-ca burmistrza Gminy Kęty: to prawda, Pani dyrek-
tor złożyła rezygnację z pełnionej  funkcji. Nowy dyrektor zostanie 
powołany w trybie konkursowym, o którym poinformujemy. 
Andrzej Bryzek, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: pierwsza 
interpelacja dotyczy ul. Kęckie Góry Północne, a w zasadzie 
chodnika przy tej drodze. Czy odbyły się rozmowy ze starostwem 
w Oświęcimiu w tej sprawie oraz ewentualnie jakie są efekty tych 
rozmów? Czy remont będzie kontynuowany? 
Marcin Śliwa,  II z-ca burmistrza Gminy Kęty: do takiego spotka-
nia jeszcze nie doszło. Zostało wyznaczone na początek marca. 
Andrzej Bryzek: druga interpelacja dotyczy pomysłu sprzed 
lat – ustawienia na granicach miasta lub gminy tzw. „witaczy” 
zawierających informacje, że Kęty to miejsce urodzenia Św. Jana 
Kantego. 
Marcin Śliwa, II z-ca burmistrza Gminy Kęty: obecnie nie mamy 
takiej pozycji w budżecie Gminy. Koszt jednej sztuki takiego 
„Witacza” to nawet kilkanaście tysięcy złotych. 
Urszula Włodarczyk, wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej: 
interpelacja dotyczy autobusu relacji Bielsko - Nowa Wieś, który 
przejeżdża przez naszą dzielnicę. Pytanie brzmi - czy istnieje 
możliwość, aby zatrzymywał się na wszystkich trzech przystan-
kach od mostu do lasu w Kętach Podlesiu?  
Marcin Śliwa, wiceburmistrz Gminy Kęty: mamy zawarte poro-
zumienie z Beskidzkim Związkiem Komunikacyjnym i zwrócimy 
się o informację w tej sprawie. 

XLIII sesji Rady Miejskiej w Kętach zwołana odbyła się 23 lutego 2018 r. o godz. 12.00  w sali sesyjnej Urzędu Gminy Kęty. 

XLIII sesja Rady Miejskiej w Kętach
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Wszystkie teksty opowiadające o życiu 
więźniów zaczerpnięte zostały z auten-
tycznych relacji i utworów poetyckich, 
między innymi: Haliny Birenbaum, Ellie 
Wiesela, Batszeby Dagan – ludzi, którzy 
przeżyli Holokaust i po wojnie dali świa-
dectwo prawdzie. Scenariusz zawierał 
również wiersze Poli Braun, Anny Frank 
czy Zosi Szpigelman, którym nie było 
dane doczekać wyzwolenia. 
Przejmująca muzyka, fragmenty filmu 
o Annie Frank, gra cieni, skrupulatnie 
dobrane stroje, realistyczna scenografia 
sprawiły, że poszczególne sceny bardzo 
oddziaływały na wyobraźnię, wywołały 
głębokie emocje i wzruszenie wśród 
widzów. Profesjonalna gra młodych ak-
torów pod opieką pań Doroty Leszczyń-
skiej i Barbary Siwiec pokazała ogromną 
wrażliwość . 
Na uroczystości wśród gości obecni 

byli: burmistrz Gminy Kęty  
Krzysztof Klęczar, I zastępca 
burmistrza Rafał Ficoń, dy-
rektor Zakładu Obsługi Szkół 
i Przedszkoli Samorządo-
wych Renata Stachura, radni 
dzielnicy Podlesie: Urszula 
Włodarczyk i Łukasz Plew-
niak, przewodnicząca Rady 
Rodziców Żaneta Górecka oraz 
seniorzy z Dziennego Domu 
„Senior-Wigor’’ w Kętach.
Nie przechodzimy obok tej 

tragedii obojętnie. Popioły Auschwitz 
są dla nas przypomnieniem, w co może 
przerodzić się nienawiść, czym grozi 
obojętność na zło.
Z okazji obchodów Dnia Pamięci o Holo-
kauście w szkole zorganizowano również 
wystawę historyczną pt. ,,Niemiecki 
Nazistowski Obóz 
Śmierci Konzentra-
tionslager Auschwitz’’, 
która prezentowała naj-
istotniejsze zagadnienia 
historii obozu, a także 
genezę ruchu nazistow-
skiego oraz specyficzne 
oblicze okupacji niemiec-
kiej na ziemiach polskich.
Wyszczególniono 
przyczyny założenia 
obozu i polityczne tło 
jego funkcjonowania, 

przebieg zagłady Żydów, różnorodne 
formy eksterminacji, warunki życia oraz 
zatrudnienie więźniów, formy oporu 
i pomocy udzielanej więźniom z ze-
wnątrz. Odrębne plansze przedstawiały 
grupy ofiar: kobiety, Romowie, dzieci 
i jeńcy sowieccy. 
Wystawa powstała w oparciu o materiały 
źródłowe i ikonograficzne udostępnione 
przez Państwowe Muzeum Auschwitz
-Birkenau. Dzięki niej można było zgłębić 
swoją wiedzę na temat tego dramatycz-
nego okresu w historii. Uczniowie pod-
czas przerw i na lekcjach wychowawczych 
mieli możliwość zapoznania się z przej-
mującymi i działającymi na wyobraźnię 
zdjęciami opatrzonymi komentarzami.

ZS-P nr 3 Kęty

Nie o zemstę nam chodzi, lecz o pamięć…
Aby uczcić Dzień Pamięci Ofiar Holokaustu w ZS-P nr 3 w Kętach Podlesiu odbyło się przedstawienie poświęcone 
tematyce obozowej. Główne przesłanie, to pamięć i walka z obojętnością na krzywdę ludzką. 

9 lutego kościele parafialnym w Bielsku-Białej Kamienicy 
pożegnano zmarłego 76-letniego Władysława Koźbiała - 
wieloletniego choreografa Zespołu Pieśni i Tańca „Kęty”. 

- Był wspaniałym człowiekiem, zawsze wrażliwy na ludzkie krzywdy 
i gotowy nieść pomoc. Społecznik, najpierw myślał o innych, nigdy 
o sobie. Całym swoim życiem zasłużył na szacunek wszystkich, którzy 
go znali. Pozostanie w naszej pamięci jako wzór do naśladowania – 
mówią członkowie Zespołu.
Zespół Pieśni i Tańca „Kęty” powstał 1982 r. W 2006 roku pałecz-
kę instruktora przejął Władysław Koźbiał. Rozwinął on grupę 
śpiewaczą i wzbogacił repertuar o pełne humoru przyśpiewki 
i nowe tańce: polonez żywiecki, walc kotylionowy i taniec cechowy 
SZEWC, a występy stały się bardziej żywiołowe. 
W sierpniu ubiegłego roku, podczas Tygodnia Kultury Beskidzkiej, 
Władysław Koźbiał obchodził 50-lecie pracy artystycznej jako 
choreograf tańca ludowego. Był krzewicielem kultury i tradycji 
Podbeskidzia oraz regionów ościennych. W swojej długoletniej 

pracy artystycznej zgromadził w swoim dorobku wiele sukcesów, 
osiągnięć, nagród, dyplomów i odznaczeń za swoją działalność. 
Jako kierownik artystyczny prowadził wiele zespołów folklory-
stycznych, tworzył wiele programów folklorystycznych na terenie 
całej Polski oraz za granicami kraju, między innymi w Anglii, 
Czechach, Australii, na Litwie, Ukrainie oraz w Kanadzie. Wyszko-
lił setki absolwentów w kraju i na świecie, którzy propagują polski 
folklor ludowy na wszystkich kontynentach globu.

Ostatnie pożegnanie
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9 lutego w sali kameralnej Domu Kultury 
w Kętach zainaugurowano cykl muzycz-
no-poetyckich spotkań - projekt stwo-
rzony przez Żanetę Siwiec - absolwentkę 
Bielskiej Szkoły Aktorskiej oraz uczen-
nicę Akademii Sztuk Scenicznych w Po-
znaniu, przewodniczącą Młodzieżowej 
Rady Miejskiej. I Kwartalny Wieczorek 
Muzyczno-Poetycki nawiązywał tematy-
ką do zbliżających się walentynek. Udział 
w nim wzięła młodzież, pasjonująca się 
muzyką, poezją oraz teatrem. 
Jak podkreśliła pomysłodawczyni 
przedsięwzięcia, Kwartalne Wieczorki 
Muzyczno-Poetyckie to cykl spotkań, 

dający szansę pokazania się wszystkim 
lokalnym artystom. - Każdy może przyjść, 
pokazać swoje umiejętności i wyjść... z cie-
nia – zaznaczyła, dodając, że inicjatywa 
skierowana jest do osób w każdym 
wieku. Ma również na celu zjednoczenie 
społeczności, która ma wspólne zain-
teresowania.  - Jestem bardzo związana 
z aktorstwem, teatrem, a teatr to ludzie 
– dlatego podczas naszych wieczorków 
stworzymy swój własny mały teatr. Teatr 
to także muzyka – nigdy nie zabraknie mu-
zyki, bo muzyka to centrum wszechświata 
wśród artystów.

- Jestem pod ogromnym wrażeniem – mó-
wił po zakończeniu I zastępca burmistrza 
Gminy Kęty Rafał Ficoń. Burmistrz 
zwrócił uwagę, że od wielu lat przygląda 
się pasjom młodych ludzi. - Wielu mło-
dych ma ukryte talenty, trzeba pomóc im je 
wydobyć i dodać odwagi, by mogli zapre-
zentować się na szerszym forum. Cieszę się, 
że Dom Kultury w Kętach jest przestrze-
nią, która im to umożliwia – podkreślił, 
wyrażając uznanie dla pomysłodawców 
za profesjonalizm w organizacji wydarze-
nia oraz wdzięczność dyrekcji kęckiego 
Domu Kultury, za otwartość na inicjaty-
wy młodzieży.
Kolejny Kwartalny Wieczorek Muzycz-
no-Poetycki zaplanowano na koniec 
maja br. Mimo iż tematyka spotka-
nia nie jest jeszcze określona, Żaneta 
Siwiec zdradziła w rozmowie, że, oprócz 
indywidualnych występów, artyści będą 
mieli możliwość stworzyć coś wspólnie. - 
Będzie bardziej teatralnie – zaznaczyła.
Wszystkim, którzy interesują się tą 
formą artystycznego przekazu i chcieliby 
zaprezentować swoje talenty w II Kwar-
talnym Wieczorku Muzyczno-Poetyckim 
już teraz zapraszamy do zgłaszania się 
bezpośrednio do Żanety Siwiec (tel. 
883 134 646 lub facebook). Zachęca-
my również do kibicowania artystom 
– nastrojowy wieczór i niezapomniana 
atmosfera to balsam dla duszy w co-
dziennym, zabieganym życiu.

Przyjść, pokazać swoje umiejętności i wyjść... z cienia 
- I Kwartalny Wieczorek Muzyczno-Poetycki w Kętach

22 stycznia 2018 r. w Powiatowym Zespole 
nr 10 Szkół Mechaniczno-Elektrycznych im. 
Mikołaja Kopernika w Kętach, jak co roku, 
odbył się szkolny konkurs fryzjerski. Ucznio-
wie klas I hr Szkoły Branżowej oraz I Ir i III 
rw Zasadniczej Szkoły Zawodowej mieli 60 
minut, aby przygotować fryzurę o tematyce 
barokowej. 
Dzięki tym zawodom uczestnicy mogli spraw-
dzić swoje umiejętności, pobudzić swoją kre-

atywność, doskonalić oraz wymieniać się swoimi doświadczeniami. Konkurs zaszczepił 
w młodych fryzjerach ducha zdrowej rywalizacji. Wszyscy uczniowie otrzymali dyplomy 
za udział, nagrody za zajęcie I, II, III miejsca oraz nagrodę publiczności. 
- I miejsce zajęła Wiktoria Wasztyl z klasy III rw,
- II miejsce zajął Daniel Dwornik z klasy II r,
- III miejsce zajął Mateusz Wrona z klasy I hr,
Nagrodę publiczności otrzymała Monika Pękala z klasy I hr. Opiekunem konkursu 
była pani mgr Monika Wójcik-Wszołek.

PZ nr 10 w Kętach

Konkurs fryzjerski w Koperniku
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Pierwszą częścią obchodów była in-
scenizacja fragmentów I aktu Wesela  

zatytułowana: „Słowa, słowa, słowa, 
słowa...”, czyli reminiscencje bronowickiego 
wesela. Uczniowie klas licealnych I h i II 
hg  przypomnieli najsłynniejsze dialogi 
o miłości, flircie, zabawie i szczęściu, 
jakie znamy z dramatu Wyspiańskiego. 
Na scenie mogliśmy zobaczyć  Pana 
Młodego i Pannę Młodą w ludowych 
strojach i usłyszeć słynne słowa: „Trza 
być w butach na weselu.” Pojawiły się 
również postaci Księdza, Radczyni 
z Haneczką i Zosią, Poety, Maryny oraz 
Racheli, które wprowadziły nas w klimat 
bronowickiego wesela. 
Druga częścią obchodów był wykład 
akademicki „Opowieść o Weselu…”. 
Wygłosił go dr hab. Kazimierz Sikora 
- adiunkt w Katedrze Historii Języka 
i Dialektologii Wydziału Polonistyki UJ.  
Profesor ubrany był w strój krakowski, 
co nas zaskoczyło. Jak się okazało,  jest 
propagatorem kultury ludowej. Swój 
wykład profesor rozpoczął od słów 
Księdza: „Sami swoi, polska szopa/ i ja 
z chłopa, i wy z chłopa»,  by podkreślić, 
że 75% Polaków ma korzenie chłopskie. 
Wyjaśnił nam, skąd bierze się niechęć do 
wsi, oraz uświadomił, że dzisiejsza wieś 
nie przypomina tej z poprzednich stuleci. 
Zilustrował to na przykładzie Bronowic, 

z których sam pochodzi. 
W kolejnej części wykładu profesor 
przybliżył nam postaci sióstr z domu 
Mikołajczyków - Anny i Jadwigi, a także 
opowiedział,  w jaki sposób Tetmajer 
i Rydel poznali swoje przyszłe żony. Otóż 
dziewczęta, będąc na placu Matejki, 
pozowały w swoich strojach paradnych za 
parę szóstek malarzom do ich obrazów 
- tak Tetmajer poznał Annę. Dowiedzieli-
śmy się, że rodzina mężczyzny nie wyra-
ziła zgody na małżeństwo, a Anna miała 
16 lat, gdy wychodziła za mąż. Ciekawa 
była również opowieść o synu Włodzi-
mierza i Anny Tetmajerów, który poległ 
w czasie wojny polsko-bolszewickiej. 
Jego ciało zaginęło, a rodzina daremnie 
próbowała dowiedzieć się, co z nim się 
stało. Ostatecznie Włodzimierz Tetmajer 

posłał swoich wysłanników do wsi na 
terenie odzyskanym przez wojsko pol-
skie. To oni odnaleźli zwłoki młodzieńca, 
które spoczywają teraz na bronowickim 
cmentarzu, a front grobowca zdobią 
słowa: „I z Archaniołem Twoim na czele 
pójdziemy wszyscy na Święty Bój”. 
Wykładowca zwrócił nam uwagę, że wy-
darzenia z przeszłości, takie jak rabacja 
galicyjska, wciąż są pamiętane wśród 
rdzennej ludności Bronowic. 
W dalszej części wykładu profesor 
opowiedział,  jak wyglądało „weselisko” 
opisane przez Wyspiańskiego w swoim 
dramacie. Podkreślił, że integracja stanu 
chłopskiego i inteligencji dokonywała się 
poprzez taniec, śpiew, muzykę i rozmowy 
na różne tematy. 
Swój wykład profesor urozmaicił śpie-
wem ludowych piosenek. Były to m.in.: 
„Bartoszu, Bartoszu...”, „Płynie Wisła, 
płynie...” i „Ty pójdziesz górą”. 
Uważam, że wykład był bardzo inte-
resujący, a profesor Sikora barwną 
opowieścią o Weselu uświetnił obchody 
Dnia Patrona w naszej szkole. Było nie 
tylko radośnie, kolorowo, ale również 
refleksyjnie. Nauczyliśmy się, że nie 
należy wstydzić się swojego pochodzenia     
i kultury ludowej, gdyż stanowią one 
ważny element tożsamości narodowej. 
To właśnie dramat Patrona naszej szkoły, 
według profesora, jest dobrym sposobem 
na wyzbycie się tych kompleksów. Niech 
przesłaniem tego szczególnego dnia będą 
słowa, którymi wykładowca zakończył 
swoje wystąpienie: „nie warto pochodzić  
znikąd”. 

Marcelina Kwaśniak, III hg

Kolorowo, radośnie  i z ludowym przytupem 
– Dzień Patrona w  „Wyspianie”
9 lutego w I Liceum Ogólnokształcącym im Stanisława Wyspiańskiego w Kętach obchodziliśmy Dzień Patrona 
Szkoły – tym razem kolorowo, radośnie i z ludowym przytupem. 
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Kolejne zajęcia w ramach Uniwer-
sytetu Pierwszego Wieku odbyły 
się w zabytkowej Kopalni Węgla 
Kamiennego Guido w Zabrzu. I tym 
razem na naszych żaków czekały 
ciekawe oraz ekscytujące zajęcia. 

Uczniowie pod okiem pani przewodnik 
zjechali prawdziwą klatką szybową, która 
była obsługiwana przez sygnalistę wycią-
gowego. Górnicza szola zjeżdżała w głąb 
kopalni na tyle szybko, ze wszystkim 
znajdującym się w kolejce pozatykało 
uszy. Nasi najmilsi zjechali klatką na 
dwa poziomy: 170 oraz 320 m. Studenci 
szybo się zorientowali, że pod ziemia 
panują zupełnie inne warunki niż na 
powierzchni – odczuwalny pęd powietrza 
oraz niska temperatura. 
Na pieszym poziomie mogli zobaczyć 
autentyczne zachowane stajnie końskie 
oraz dowiedzieć się, kto w mrokach 
kopalni był najlepszym przyjacielem gór-
nika. Kolejnymi atrakcjami tego poziomu 
były: dawna komora pomp i kaplica Świę-
tej Barbary z witrażem poświęconym pa-

tronce górników. Studenci mogli poczuć 
się jak w prawdziwej tętniącej życiem 
kopalni, gdyż ciekawostką była zrekon-
struowana zabierka, z której dobiegały 
huk, błysk i dym podczas demonstracji 
prac strzałowych. 
Na poziomie 320 dzieci z terenu gmi-
ny Kęty mogły dotknąć węgla, wejść 
do miejsc, w których był on wydoby-
wany oraz zobaczyć zarówno dawne, 

jak i współczesne maszyny górnicze. 
Pokaz pracy kombajnu ścianowego oraz 
innych gabarytowych urządzeń stanowił 
najlepszą, choć nie jedyną atrakcję tego 
poziomu. 
Punktem kulminacyjnym była przejażdż-
ka elektryczną kolejką podwieszaną, któ-
rą można do dziś zobaczyć w kopalniach 
wydobywających węgiel. 

Wydział Infrastruktury Społecznej

Mali studenci w zabytkowej kopalni Guido w Zabrzu

W tym roku Walentynki wypadały 
akurat w czasie naszych ferii, dlatego 
postanowiliśmy nieco przesunąć w cza-
sie serduszkowe świętowanie. Już od 
wtorku 6 lutego uczniowie mogli wrzucać 
walentynkowe kartki do specjalnego 
pudełka, które pod koniec tygodnia 
pękało w szwach. Wszyscy czekali nie-
cierpliwie aż do piątku, kiedy to miała 
być roznoszona Poczta Walentynkowa. 
Z tajemniczej skrzynki wydobyto i wrę-
czono szczęśliwym wybrańcom kartki od 
tajemniczych wielbicieli. Kto się w kim 
zakochał, niech pozostanie sekretem. 
Natomiast w czwartek panie: Małgorzata 
Matyjaszek i Sylwia Micorek przygoto-
wały niezwykłą atrakcję. Po raz pierwszy 
w naszej szkole została zorganizowana 

akcja czytelnicza pod hasłem „Randka 
w ciemno z książką”. Na uczniów czekały 
w bibliotece książki - niespodzianki. Każ-
da zapakowana w papier, przywiązana 
sznurkiem i oklejona serduszkiem. Chęt-
ni wypożyczali książki, nie wiedząc jaki 
tytuł udało im się wylosować. Pakunek 
mogli otworzyć dopiero w domu i zabrać 
się do czytania niespodzianki. Dzięki tej 
akcji wiele książek zyskało nowe życie, 
a młodzi czytelnicy chętnie sięgali po 
tajemniczo wyglądające lektury. 
Dodatkową atrakcję przygotowała pani 
Małgorzata Gładka, która wraz z ucznia-
mi przygotowała wystawkę tematyczną, 
na której zostały umieszczone cytaty 
i sentencje mówiące o miłości. Każdy 
uczeń, na specjalnie przygotowanym pla-

kacie, mógł zapisać swój cytat lub tytuł 
książki, która swą tematyką nawiązuje do 
Święta Zakochanych.
Kolejne Walentynki już za rok!

Sylwia Micorek - ZSP nr 3 w Kętach

Luty z serduszkiem czyli Walentynkowa Poczta i Randka w Ciemno z Książką w ZSP 3 

Kolejne laury dla Marcina
Utalentowany wokalnie kęczanin 
– Marcin Joneczko – kolejny raz 
przywózł do domu dyplomy uznania. 
Zespół Studio Piosenki, z którym wy-
stępuje, zdobył ostatnimi czasy laury 
w Wojewódzkim Konkursie Kolęd 
i Pastorałek 2018, a wcześniej – w Kra-
kowskim Jubileuszowym Konkursie 
Tradycyjnej Pieśni i Piosenki Polskiej.
Marcinowi i jego koleżankom oraz 
kolegom z zespołu serdecznie gratulu-
jemy i życzymy dalszych sukcesów.

Barbara Kuźma-Suazo
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Rekrutacja do przedszkoli
Rekrutacja do przedszkoli prowadzonych przez Gminę Kęty na 
rok szkolny 2018/2019 rozpocznie się 5 marca 2018 r.
Podobnie jak w poprzednich latach, obowiązywał będzie elektroniczny 
system zgłoszeń dzieci do wybranego przedszkola.
Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do odwiedzenia strony inter-
netowej https://przedszkola-kety.nabory.pl, gdzie wkrótce będzie można 
zapoznać się ze szczegółami tegorocznego naboru.   
Do przedszkola publicznego przyjmuje się dzieci: 
- na podstawie deklaracji o kontynuowaniu wychowania przed-
szkolnego przez dziecko już uczęszczające (w tym samym przedszko-
lu), w terminie od 26 lutego do 4 marca 2018 r. 
- na podstawie wniosku o przyjęcie do przedszkola złożonego przez 
rodziców w placówce pierwszej preferencji, w terminie od 5 marca 
2018 r. do 26 marca 2018 r. do godz. 15.00, po przeprowadzeniu 
postępowania rekrutacyjnego na wolne miejsca. 
Postępowanie rekrutacyjne przeprowadza się na wolne miejsca w przed-
szkolach.
Na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod 
uwagę kryteria wynikające z art. 131 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe :
Wielodzietność rodziny kandydata (64 pkt); 
Niepełnosprawność kandydata (64 pkt);
Niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata (64 pkt);
Niepełnosprawność obojga rodziców kandydata (64 pkt);
Niepełnosprawność rodzeństwa kandydata (64 pkt);
Samotne wychowywanie kandydata w rodzinie (64 pkt).
Na drugim etapie brane są pod uwagę tzw. kryteria lokalne 
określone Uchwałą Nr XXIX/269/2017 Rady Miejskiej w Kętach z dnia 
24 lutego 2017 r. w sprawie określenia kryteriów dla drugiego etapu po-
stępowania rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych prowadzonych 
na terenie Gminy Kęty:
Dziecko ma obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego (32 pkt.);

Dziecko ma ustawowe prawo do korzystania z wychowania przedszkol-
nego (16 pkt);
Rodzeństwo dziecka kontynuuje wychowanie przedszkolne w przed-
szkolu pierwszej preferencji lub ubiega się o przyjęcie do przedszkola 
pierwszej preferencji (8 pkt);
Oboje rodziców/rodzic samotnie wychowujący/prawni opiekunowie 
dziecka pracują zawodowo, prowadzą działalność gospodarczą lub 
pobierają naukę w systemie dziennym (4 pkt);
Dziecko jest mieszkańcem miejscowości, w której zlokalizowane jest 
przedszkole pierwszej preferencji (2 pkt);
Rodzina dziecka jest objęta opieką kuratora sądowego lub asystenta 
rodziny (1 pkt).
Terminy postępowania rekrutacyjnego oraz postępowania 
uzupełniającego do przedszkoli prowadzonych przez Gminę Kęty, 
Burmistrz Gminy Kęty określił Zarządzeniem Nr 21/2018/B z dnia 
2 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia terminów postępowania rekruta-
cyjnego oraz postępowania uzupełniającego na rok szkolny 2018/2019 
do przedszkoli prowadzonych przez Gminę Kęty:

Wydział Infrastruktury Społecznej

Mając na uwadze dobro mieszkańców Gminy Kęty, 
a zwłaszcza rodziców dzieci w wieku do lat 3, 
którzy chcą swobodnie realizować zawodowe plany, 
w grudniu ubiegłego roku ogłoszony został otwarty 
konkurs ofert związany z dofinansowaniem opieki 
żłobkowej. Wedle konkursowego regulaminu, 
dofinansowanie zadania obejmuje opiekę nad 
maluchami będącymi mieszkańcami naszej gminy 
i przebywającymi w żłobkach zlokalizowanych na jej 
terenie. 
Zainteresowanie realizacją tegoż zadania zgłosił 
tylko jeden oferent – właściciel żłobka „Bajeczka” 
w Kętach. Jego oferta dotycząca opieki nad dziećmi 
została poddana skrupulatnej ocenie, na podstawie 
której Gmina Kęty przyznała dofinansowanie. Obej-
mie ono opiekę żłobkową dla 20 dzieci, mieszkających w naszej 
gminie. Kwota dofinansowania w skali miesiąca wynosi 290 
zł za osobę, a zadanie realizowane będzie w terminie do 31 
grudnia 2018 roku.
Za sprawą przyznanego z budżetu Gminy Kęty dofinanso-
wania, maluchy będą miały m.in. zapewnioną przynajmniej 
6-godzinną opiekę od poniedziałku do piątku, a co najważ-
niejsze – zajęcia łączące zabawę z edukacją i uwzględniające 
rozwój psychomotoryczny dziecka, właściwy do jego wieku. Co 
szczególnie ważne, właśnie dzięki tejże dotacji całkowity koszt 

usługi świadczonej przez żłobki, a pokrywany przez rodziców, 
zostanie obniżony do kwoty 490 złotych.
Dofinansowanie żłobków z budżetu Gminy Kęty to kolejny po 
pionierskim w skali kraju projekcie „Małopolska Niania”. Dzięki 
projektowi zatrudnionych na terenie Gminy Kęty zostało 5 
niań, które otrzymują 1 500 zł miesięcznie, z czego 1 000 zł 
pochodzi ze środków Marszałka Województwa Małopolskiego, 
a pozostałe 500 zł z budżetu Gminy Kęty. Łącznie na realizację 
projektu „Małopolska Niania” z budżetu gminy na rok 2018 
przeznaczone zostanie 15 000 złotych. 

Wydział Infrastruktury Społecznej

Gminna dotacja „żłobkowa” na rok 2018 przyznana
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Rekrutacja do klas I szkół podstawowych w Gminie Kęty na rok 
szkolny 2018/2019 rozpocznie się 5 marca 2018 r.
Podobnie jak w poprzednich latach, obowiązywał będzie elektroniczny 
system zgłoszeń dzieci do wybranej szkoły podstawowej.
Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do odwiedzenia strony 
internetowej https://sp-kety.nabory.pl/, gdzie wkrótce będzie można 
zapoznać się ze szczegółami tegorocznego naboru.   
Do klasy pierwszej szkoły podstawowej ogólnodostępnej prowadzonej 
przez gminę przyjmuje się z urzędu dzieci zamieszkałe w obwodzie da-
nej szkoły podstawowej oraz w dalszej kolejności na wniosek rodziców 
(prawnych opiekunów), dzieci zamieszkałe poza obwodem danej szkoły 
podstawowej, jeśli szkoła dysponuje wolnymi miejscami.
SKŁADANIE ZGŁOSZEŃ KANDYDATÓW Z OBWODU
Dziecko zamieszkałe w obwodzie danej szkoły podstawowej, które 
będzie uczęszczało do tej szkoły, przyjmuje się do klasy pierwszej na 
podstawie zgłoszenia rodzica/prawnego opiekuna.
W szkole obwodowej kandydaci ze względu na swoje miejsce za-
mieszkania, mają zapewnione miejsce i są przyjmowani z urzędu bez 
przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego.
SKŁADANIE WNIOSKÓW KANDYDATÓW SPOZA OBWODU
Dzieci zamieszkałe poza obwodem danej szkoły podstawowej są 
przyjmowane do klasy pierwszej po przeprowadzeniu postępowania 
rekrutacyjnego.
Postępowanie przeprowadza się na wolne miejsca, na podstawie  
kryteriów zawartych w Uchwale Nr XXIX/270/2017 Rady Miejskiej 
w Kętach z dnia 24 lutego 2017 r. w sprawie kryteriów branych pod 
uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Kęty dla kandydatów zamiesz-
kałych poza obwodem danej szkoły:
- Kandydat jest mieszkańcem Gminy Kęty - 20 pkt.;

- Rodzeństwo kandydata uczęszcza do danej szkoły podstawowej/
zespołu szkół i będzie kontynuowało tam naukę w roku szkolnym, 
którego dotyczy postępowanie rekrutacyjne lub ubiega się o przyjęcie 
do danej szkoły podstawowej/zespołu szkół – 10 pkt.;
- Kandydat, odbywa roczne przygotowanie przedszkolne w przedszko-
lu znajdującym się w zespole łącznie ze szkołą podstawową, do której 
kandydat ubiega się o przyjęcie lub w przedszkolu znajdującym się 
w obwodzie szkoły – 5 pkt.
Terminy postępowania rekrutacyjnego oraz postępowania uzupełnia-
jącego do klas pierwszych szkół podstawowych Burmistrz Gminy Kęty 
określił Zarządzeniem Nr 21/2018/B z dnia 2 lutego 2018 r. w sprawie 
harmonogramu czynności w postępowaniu rekrutacyjnym oraz postępowa-
niu uzupełniającym do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Kęty na rok szkolny 2018/2019:

Wydział Infrastruktury Społecznej

Rekrutacja do szkół podstawowych

 „Babci i dziadka, przyznać to 
trzeba, każdemu dziecku w życiu 
potrzeba…”

W styczeń wpisane są takie dni, 
które wzbudzają ogromne emocje 
–  to święto Babci i Dziadka. 
Dziadkowie to wielki skarb dla 
wnuków, oni czynią dzieciństwo 
udanym i szczęśliwym. Mają 
zawsze czas, umieją pocieszyć, 
są cierpliwi, lepiej rozumieją, 
a przede wszystkim bezgranicznie 
kochają. Dla nich wnuczęta są 
radością życia. Dlatego w podziękowaniu za ich wielkie serce, 24 stycznia 
odbył się musical pt. „Wspomnień czar”. 
Zaproszeni goście mogli podziwiać umiejętności swych wnuków prezen-
tujących wiersze, tańce oraz piosenki z dawnych lat. W oczach  niektórych 
można było dostrzec łzę wzruszenia. Występy zostały nagrodzone gromkimi 
brawami. Na koniec wszystkie wnuczęta  obdarowały swoich  bliskich  upo-
minkami. Dopełnieniem uroczystego spotkania był słodki poczęstunek. 
Przedszkolaki nie poprzestały jednak na występach tylko dla swoich dziad-
ków i już następnego dnia, ponownie zaprezentowały się przed seniorami 
z dziennego domu opieki „Senior-Wigor” z Kęt oraz członkami Klubu Pod 
Złotym Dębem z Witkowic. Po przedstawieniu dzieci miały okazję uczestni-
czyć w grach i zabawach wspólnie z zaproszonymi gośćmi. Atmosfera była 
podniosła, pełna radości i uśmiechu.

Kinga Kiepura-Janeczko - SPWP w Witkowicach

Musical dla Babci i Dziadka
Kochana babciu i dziadku – zacznę zwyczajnie / Że z Wami 
w domu zawsze jest fajnie:  I w deszczu, i w słotę, w smut-
ku, w radości, Wspierasz i uczysz życia w miłości.  Dzisiaj za 
wszystko chcemy wam podziękować  I skromne różyczki wam 
podarować.

27 stycznia 2018 dzieci z Niepublicznego Przed-
szkola „Pod Dębami” w Malcu zaprosiły do Domu 
Kultury w Kętach swoich dziadków i babcie na 
program artystyczny przygotowany wspólnie ze 
swoimi paniami z okazji święta dnia babci i dziad-
ka. Przedstawienie rozpoczęliśmy od przypomnie-
nia wiersza Władysława Bełzy pt. „Katechizm” 
nawiązując do Jubileuszu 100. rocznicy odzyskania 
przez Polskę Niepodległości.
Następnie Bolek, Lolek i Tola zaprosili nas w po-
dróż dookoła świata. Razem z dziećmi zwiedziliśmy 
tanecznym krokiem Japonię, Hiszpanię, Meksyk, 
Izrael i Rosję, aby na końcu wrócić do kraju ojczy-
stego. Występ oglądały babcie, dziadkowie, rodzice 
oraz zaproszeni goście.

NP „Pod Dębami” w Malcu

Dla Babci i Dziadka
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Stanisław Jarząbek urodził się 14 
września 1859 roku w rodzinie Ję-

drzeja Jarząbka i Zofii z domu Matkuch. 
W sporządzonym przez siebie Pamiętniku 
napisał, że przyszedł na świat we wsi 
Bustryk w gminie Zubsuche w parafii 
Poronin. Z kolei w kęckich księgach 
metrykalnych (w księdze zgonów, tom 
XII) widnieje zapis, że Jarząbek urodził 
się we wsi Zubsuche. Warto nadmienić, 
że w miejscowości tej noszącej dziś nazwę 
Ząb urodził się Kamil Stoch.
Przyszły artysta spędził dzieciństwo 
i młodość w rodzinnej wsi. Uczęszczał do 
szkoły w Zubsuche (Zębie). Jako kilku-
nastoletni młodzieniec zajmował się 
wypasem bydła i owiec na tatrzańskich 
halach. Wtedy po raz pierwszy ujawnił się 
u chłopca samorodny talent. Wypasając 
zwierzęta, młody góral strugał z drewna 
figurki (zwłaszcza Chrystusa), rzeźbił też 
małe ołtarzyki. 
Swoje artystyczne talenty Jarząbek mógł 
rozwinąć dzięki edukacji. W 1883 roku, 
mając 24 lata, zaczął uczęszczać do c.k. 
Szkoły Zawodowej Przemysłu Drzewnego 
w Zakopanem. Placówka kontynuowała 
tradycje istniejącej wcześniej szkoły sny-
cerskiej, założonej przez Towarzystwo Ta-
trzańskie. Stanisław Jarząbek zakończył 
naukę po czterech latach w 1887 roku.
W 1890 roku absolwent zakopiańskiej 
szkoły przybył do Kęt. Osobą, która przy-
czyniła się do sprowadzenia Jarząbka do 
miasta nad Sołą, była Walentyna Łem-
picka, fundatorka tutejszego klasztoru 
Sióstr Kapucynek. Władysław Droździk 
w „Kęczaninie”(nr 5 z 1993 roku) tak opi-
sał okoliczności przybycia podhalańskiego 
artysty do Kęt:
Zachowane dwa rysunki klasztoru kapucy-
nek (dziś klasztor Sióstr od Wiecznej Adora-
cji) przy u. Kościuszki pozwalają domyślać się 
powodu przybycia Stanisława Jarząbka do 
Kęt. Z przekazu ustnego córki artysty wiemy, 
że zaprosiła go do naszego miasta przełożona 
klasztoru sióstr Kapucynek Matka Maria – 
Walentyna Łempicka, dla wykonania prac 
snycerskich w kościele przy ul. T. Kościuszki. 
Wspomniane wcześniej rysunki wskazują 
też, że rzeźbione dla tego klasztoru ołtarze 
i inne prace snycerskie były pierwszymi do-
konaniami artystycznymi absolwenta Szkoły 

Przemysłowej w Zakopanem na terenie Kęt. 
Musiał więc mieć dobre rekomendacje ze 
szkoły, a może od protektorów, którzy poznali 
się na jego talencie. 
Prace Jarząbka w kęckim klasztorze 
Kapucynek trwały trzy lata do 1893 
roku. W maju 1891 artysta udał się na 
pielgrzymkę do Ziemi Świętej, w czasie 
której polecił się opiece św. Jana Kantego. 
W 1893 roku rzeźbiarz otrzymał kolejne 
zlecenie w Kętach. Tym razem wykony-
wał prace snycerskie w kaplicy klasztoru 
Sióstr Zmartwychwstanek. Spod jego ręki 
wyszły m. in.: ołtarz, chór, ambona oraz 
balaski. Jarząbek wyrzeźbił również pła-
skorzeźbę św. Jana Kantego dla jednego 
z mieszkańców miasta – niejakiego pana 
Jurzaka. 
Początkowo snycerz mieszkał najpierw 
u pana Kobiałki, a następnie przepro-
wadził się do Józefa Kowalskiego. 13 
listopada 1897 roku artysta ożenił się 
z Marianną Langer, córką Jana i Agnieszki 
Kubińskiej, a ślubu udzielił im proboszcz 
kęckiej parafii – ks. Maciej Warmuz. 
W momencie zawierania małżeństwa pan 
młody miał 38 lat, zaś jego wybranka 22 
lata. Zaraza po ślubie państwo młodzi 
zamieszkali u Rajmunda Szuberta przy ul. 
Krakowskiej 406 (sto lat temu ulica nosiła 
nazwę Królewskiej).
W rodzinie Jarząbków przyszło na świat 
siedmioro dzieci. W 1900 roku. urodził się 
pierworodny syn Stanisław, który odzie-
dziczył talent po ojcu. Stanisław, zwany 
później młodszym, od młodości wgłębiał 
się w tajniki sztuki snycerskiej. W wieku 
17 lat ukończył naukę rzeźbiarstwa 
w kęckim Stowarzyszeniu przemysłowo
-rzemieślniczym. 
Stanisławowi i Mariannie urodzili się 
wkrótce kolejni synowie: w 1901 roku – 
Jan Kanty, w 1903 roku – Antoni. Dwaj 
inni synowie zmarli jeszcze w okresie 
niemowlęcym. Jarząbkowie mieli również 
trzy córki: Anielę (ur. w 1904 r.), Marię 
(ur. w 1905 r.) oraz Helenę (ur. w 1907 r.).
W 1903 roku Stanisław Jarząbek wraz 
ze swoją rodziną zamieszkał w nowo 
wybudowanym domu. Budynek wznie-
siono na parceli zakupionej dwa lata 
wcześniej od Marii Stanowej z Foksów. 
Władysław Droździk napisał, że dom ten, 

Stanisław Jarząbek (1859-1934)
Odwiedzając kęckie świątynie warto zwrócić uwagę na znajdujące się w nich kunsztownie wykonane oł-
tarze oraz rzeźby sakralne. Ich twórcą był pochodzący z Podhala snycerz i rzeźbiarz – Stanisław Jarząbek. 
Przez ponad 40 lat artysta ten wykonywał prace snycerskie w Kętach i okolicznych miejscowościach, m. in. 
w Osieku, Porąbce, Czańcu czy Międzybrodziu. 

Ołtarz główny w kościele Sióstr Klarysek od 
Wieczystej Adoracji w Kętach, wyrzeźbiony przez 

Stanisława Jarząbka na początku lat 90. XIX wieku. 

Herb miasta Kęty wykonany przez Jarząbka  
w 1901 roku (Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego 

w Kętach, sygn. MK/H/1267). 
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Kijanka do prania
na podstawie dobrowolnej umowy, zobowiązała 
się wybudować Karolina Naglik, która była właści-
cielką kęckiego tartaku. Przy budynku mieściła się 
pracownia rzeźbiarska artysty. Pracowało w niej co 
najmniej 7 czeladników.
Stanisław Jarząbek kontynuował prace snycerskie 
w Kętach oraz okolicznych miejscowościach. W 1902 
roku otrzymał kartę przemysłową, umożliwiającą 
mu wykonywanie snycerstwa figuralnego. Rok 
wcześniej Jarząbek na polecenie władz miejskich 
wyrzeźbił herb miasta Kęty. Przez kilkadziesiąt 
lat, do czasów II wojny światowej zdobił on fasadę 
budynku kęckiego ratusza. W 1917 roku artysta wy-
konywał także prace snycerskie w klasztorze ojców 
Franciszkanów w Kętach. 
Po zakończeniu I wojny światowej Stanisław 
Jarząbek sprzedał dom w Kętach i osiedlił się wraz 
z rodziną w Nowej Wsi. Zamieszkał w domu pod 
nr 98 na tzw. Pelcmanówce. Tam też mieścił się 
jego warsztat. 17 lutego 1928 roku zmarła żona 
Jarząbka. Wkrótce na rodzinę snycerza mieszkającą 
w Nowej Wsi spadała też epidemia tyfusu. Pomimo 
obowiązującej na terenie wsi kwarantanny, Stani-
sław Jarząbek przyjechał wraz ze swoją rodziną 
do Kęt. Po przeprowadzce do miasta, Jarząbkowie 
wynajęli mieszkanie u pani Rajdowej (przy. ul. 3 
Maja). Warsztat snycerski artysty mieścił się u pana 
Kunstera (przy ul. Kościuszki 70). Rzeźbiarz spędził 
w Kętach ostanie lata swojego życia. Stanisław Ja-
rząbek zmarł 29 października 1934 roku. Po śmierci 
spoczął na kęckim Cmentarzu Komunalnym.
Urodzony na Podhalu artysta pozostawił po sobie 
dosyć imponujący dorobek. W „kęckim” okresie 
twórczości obejmującym lata 1890-1934, Jarzą-
bek wykonał m. in.: 25 ołtarzy (13 głównych i 12 
bocznych), 7 ambon, 4 balaski, 18 dużych rzeźb, 5 
tabernakulów, dwa groby Chrystusa, dwie obudo-
wy zegarów i co najmniej 10 bram wejściowych do 
kęckich domów. Tak twórczość tworzącego w Kętach 
rzeźbiarza podsumowała Joanna Klęczar w jednym 
z artykułów, który ukazał się w „Almanachu Kęc-
kim” (nr VIII z 2003 r.):
Zachowane w kęckich świątyniach zespoły rzeźbiar-
skie Stanisława Jarząbka – „snycerza z Kęt” obrazują 
szeroki wachlarz twórczych możliwości, warsztatową 
biegłość i niezwykłe wyczucie decorum – owej stosow-
ności, tak istotnej, a w dzisiejszych czasach nieraz tak 
niewygodnej i zapomnianej. 
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Andrzej Małysa

Zbilżający się koniec zimy, początek roku oraz niecier-
pliwe oczekiwanie na wiosnę od lat skłania ludzi do 
podejmowania zmian w swoim życiu. Mimo że dawno 
już opadł karnawałowy brokat, a większość karnetów 
na siłownię leży zapewne zapomniana, my postanowi-
liśmy zmotywować do działania nawet tych najbardziej 
opornych. Oczywiście nie ma tu mowy o przechodzeniu 
na dietę czy zajęciach fitness, lecz najprostszej zmia-
nie, jaką każdy z nas może dokonać w swoim 
otoczeniu. Mowa oczywiście o wiosennych 
porządkach. Dla niektórych marcowe zmaga-
nia z bałaganem w dalszym ciągu są przyczyną 
wielu strapień. Aby odpowiednio podjąć wy-
zwanie i uporać się z nieporządkiem, propo-
nujemy na początek uporać się z brudnym pra-
niem. Niegdyś służyła do tego nasza kijanka 
– kawałek deseczki, profilowany na kształt 
bijaka z rączką. To nasz eksponat miesiąca.

Specyficzny kształt żabiej larwy niewątpliwie 
wpłynął nazwę tego urządzenia. Kijanki używano 
powszechnie do prania grubszych tkanin (cienkie 
były zbyt delikatne i były prane ręcznie) jeszcze 
w latach 60. XX wieku. Pranie polegało na uderza-
niu w mokrą tkaninę, a cząsteczki brudu były wy-
trącane spomiędzy włókien tkaniny. Oczywiście 
cały proces był znacznie bardziej skomplikowany. 
Brudne tkaniny namaczano w wodzie z ługiem lub 
dodatkiem odwaru z korzenia mydlnicy lekarskiej, który posiadał świet-
ne właściwości czyszczące. Po wstępnym namaczaniu zanoszono ciężkie, 
nasiąknięte pranie nad rzekę. Tam, po drugim, pełnym już namoczeniu, 
praczki tłukły i pocierały tkaninę, aby pozbyć się z niej plam i brudu. Czyn-
ność ta zapisała się w polszczyźnie jako związek frazeologiczny. „Pranie” 
przecież nie oznacza jedynie czyszczenia brudnych ubrań – to także bicie 
kogoś (słynne sienkiewiczowskie „Ojciec, prać?”). W słowie tym bowiem 
znajduje się pochodna słowa „per”, oznaczająca w słowiańskich językach 
„uderzać”. Można doszukać się tutaj też nawiązania do słowiańskiego boga 
piorunów i grzmotów - Peruna. 
Używanie kijanki w szczególne dni w roku uznawane było za niebezpiecz-
ne. Nie wolno było posługiwać się nią w Wielki Tydzień czy oktawę Bożego 
Ciała (a już na pewno nie w święta). Wierzono, że  uderzanie kijanek 
w takie dni będzie przyciągać pioruny, które będą strzelały z taką siłą 
przez resztę roku. Podobnie uważano, że grad spadający na plony jest karą 
za złamanie niepisanego zakazu. Kijanek nie używano również w Zadusz-
ki, w Wigilię oraz inne dni, podczas których wierzono, że dusze zmarłych 
błąkają się po ziemi. Obawiano się, aby w czasie prania ubrań, nie „sprać” 
kijanką również duszy.
Kijanki jeszcze w XX wieku zostały wyparte przez tarki do prania. Te do 
dziś znajdują się jeszcze na strychu niejednego domostwa, bo same zostały 
wyparte przez wygodniejsze pralki automatyczne. Teraz śmiało możemy 
zabierać się za wiosenne porządki, dziękując losowi, że całą pracę przy 
obecnym praniu wykonuje za nas maszyna, wymagając tylko naciśnięcia 
guzika.

Kijanka do prania, początek XX wieku, MK/E/124 i 133 

Justyna Majerska-Szanjder, Muzeum w Kętach

Eksponat miesiąca
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Stanisław Królicki (ur. 10.02.1893 r.) został zapamiętany jako 
bohater Kampanii Wrześniowej (1939). Jednak do wojska 
zaciągnął się znacznie wcześniej, jako ochotnik wstąpił w sze-
regi I Brygady Legionów Polskich Józefa Piłsudskiego. Służył 
w dywizjonie kawalerii Władysława Beliny Prażmowskiego. Po 
zakończeniu Wielkiej Wojny Królicki brał udział (w szeregach 
11 Pułku Ułanów) w walkach z Ukraińcami i bolszewicką Rosją. 
W odrodzonej Polsce wybrał karierę oficera. Tuż przed nie-
miecką inwazją objął dowództwo 7 Pułku Strzelców Konnych 
Wielkopolskich, stacjonującego w Biedrusku. W pierwszych 
dniach II Wojny Światowej dowodził nim w bitwie nad Bzurą 
(1939). 17 września, w największej batalii Kampanii Wrze-
śniowej, został ranny. Zmarł jedenaście dni później w Twierdzy 
Modlińskiej.
Książka Andrzeja Małysy przybliża sylwetkę jednej z najważniej-
szych postaci w historii miasta (pułkownik patronuje dziś ulicy, 
kęckiemu osiedlu, ale też Szkole Podstawowej w Izabelinie w woj. 
mazowieckim). Autor koncentruje się na działalności wojskowej 
wywodzącego się z Kęt ułana, choć nie zabrakło tu opisów dzie-
ciństwa i młodości Królickiego oraz obrazu epoki, w której przy-
szło mu żyć. To pierwsze tak szerokie opracowanie poświęcone 
osobie zasłużonego kęczanina. Podczas badań prowadzonych 
m.in. w Wojskowym Biurze Historycznym udało się ustalić nowe 
fakty, dotyczące życia i kariery Stanisława Królickiego a także 
zweryfikować dotychczasową wiedzę na jego temat.
Dr Andrzej Małysa jest absolwentem Uniwersytetu Pedago-
gicznego w Krakowie. Historyk, od przeszło ośmiu lat związany 
z Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach, wydał do tej 
pory dwie książki: „Legendę o powstaniu Kęt” (2011) i publikację 
„Generał Antoni Giełgud (1792-1831) Działalność wojskowa” 
(2016). Stale współpracuje z „Kęczaninem” i „Almanachem 
Kęckim”.

Patronat honorowy nad publikacją sprawują: Burmistrz Gmi-
ny Kęty Krzysztof Jan Klęczar, Muzeum Józefa Piłsudskiego 
w Sulejówku oraz Szkoła Podstawowa im. płk. Stanisława Królic-
kiego w Izabelinie. Z kolei patroni medialni to: Radio Kraków, portal 
MamNewsa.pl oraz miesięcznik „Kęczanin”. Książka powstała przy 
wsparciu finansowym Gminy Kęty.

 Promocja książki „Pułkownik Królicki. Żołnierz czterech wojen” od-
będzie się we wtorek, 6 marca 2018 r. o godz. 17.00 w sali wystaw 
czasowych (Kęty, Rynek 16, I piętro). Tuż przed spotkaniem delega-
cje i zaproszeni goście złożą wiązanki kwiatów pod pomnikiem płk. 
Stanisława Królickiego w Kętach (zbiórka delegacji o godz. 16.30 
przed siedzibą muzeum). 
Wstęp na promocję książki jest bezpłatny.

Powstała książka o płk. Stanisławie Królickim. Premiera 6 marca
Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach przygotowało kolejną publikację. We wtorek 6 marca (o godz. 
17.00) odbędzie się promocja książki dr. Andrzeja Małysy „Pułkownik Stanisław Królicki. Żołnierz czterech wojen”.

O książce
Niewiele jest osób 
w najnowszej historii 
Kęt, o których można 
dziś rozmawiać ponad 
społecznymi podziała-
mi, używając przy tym 
tak wielkich słów, jak 
„bohater” czy „patriota”. 
Współczesny kontekst polityczny i wciąż 
żywa pamięć o tych, których dotknęła 
tragedia II wojny światowej, rodzą obawy 
przed jednoznacznymi tezami. A jednak 
postać pułkownika Stanisława Królickie-

go, żołnierza czterech wojen, który 
poległ w największej bitwie kampa-
nii wrześniowej (1939) budzi dziś 
najszlachetniejsze skojarzenia…
Książka, która powstawała przez 
dwa lata, jest podzielona na cztery 
rozdziały. W pierwszym autor 
koncentruje się na kęckim etapie 
życia Stanisława Królickiego, opi-

suje jego dzieciństwo, młodość, służbę 
w Legionach i wojsku austriackim aż do 
1918 r. Druga część pokazuje żołnierza 
w perspektywie konfliktu z Ukraińcami 
oraz wojny polsko-bolszewickiej. Następ-
nie autor zaprezentował oficerską karierę 

Królickiego. Ostatni rozdział odsłania 
przed czytelnikami udział pułkownika 
w Kampanii Wrześniowej.
Publikacja Andrzeja Małysy nie jest 
jednak jedynie hołdem złożonym zasłu-
żonemu oficerowi. Autor, badacz historii 
wojskowości, rzetelnie podąża śladami 
Królickiego, przytaczając opinie wielu 
jego przełożonych i opiekunów – od cza-
sów szkolnych po okres służby w Wojsku 
Polskim. Z kolei trzymające w napięciu 
opisy walk czy delikatnie zarysowany 
obraz epoki sprawiają, że nie sposób 
oderwać się od tej lektury…

ŁG
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Dla Kęczanina Kęty własna hala okazała się 
atutem, bo, podobnie jak przez rundę zasadniczą, 
z kompletem zwycięstw przeszedł również 
przez wojewódzki turniej finałowy, sięgając po 
mistrzostwo Małopolski juniorów starszych. 
 

W pierwszym spotkaniu turnieju Kęczanin pokonał 
GKPS Gorlice 3:1 (23:25, 25:19, 25:17, 25:19) 
- Założyłem sobie mistrzostwo Małopolski, bo przecież nie 
po to wygraliśmy ligę i mieliśmy finały we własnej hali, 
żeby z tego nie skorzystać. Nie mówiłem o tym chłopcom, 
aby nie wywierać na nich presji wyniku. To przecież nie 
pomaga – powiedział po turnieju Maciej Gruszka, 
trener kęckich juniorów. - Pierwszy mecz był niewiado-
mą także dlatego, że wielu bliskich naszych zawodników 
zjawiło się na trybunach. Byli zatem trochę spięci. Poza 
tym, skoro w fazie zasadniczej rozgrywek nie przegra-
liśmy meczu, to chłopcy nie czuli dotąd gry pod presją, 
jak przeciwnik postawi im trudne warunki. Jednak jakoś 
pokonaliśmy gorliczan i tylko to się liczyło. W turniejach 
finałowych nie liczy się styl, tylko efekt końcowy. 
W drugim spotkaniu turnieju kęczanie wygrali 
z Hutnikiem Kraków 3:0 (25:18, 25:20, 25:18). Stawką 
ostatniego meczu było mistrzostwo Małopolski. Kę-
czanin pokonał najlepszy zespół Małopolski Wschod-
niej - Ogniwo Piwniczna 3:0 (25:22, 25:14, 25:13), 
choć do Mistrzostwa wystarczało mu wygranie dwóch 
setów. 
- Nie chcieliśmy świętować mistrzostwa po przegranym 
meczu. To nie w naszym stylu – twierdzi trener UMKS. 
- Finały pokazały, że nasza grupa w rozgrywkach ligo-
wych była silniejsza, bo obu jej przedstawicieli awansowa-
ło na szczebel centralny. 
Juniorzy Kęczanina powtórzyli wynik sprzed dwóch 
lat, kiedy także we własnej hali sięgnęli po mistrzo-
stwo Małopolski. Przed rokiem, na wyjeździe w No-
wym Sączu, zdobyli  wicemistrzostwo. 
- Do zdobycia mistrzostwa potrzebnych jest kilka czyn-
ników. Przede wszystkim dobry materiał ludzki, a razem 
z tymi chłopcami przeszedłem długą drogę. 
Dwa najlepsze zespoły, czyli Kęczanin i Hutnik awan-
sowały do ćwierćfinału Mistrzostw Polski, w którym 
wystartują już najlepsze ekipy z poszczególnych woje-
wództw. Turnieje odbędą się w dniach 15-18 lutego.

UMKS Kęczanin

Mistrzostwo ponownie dla KętKatarzyna Kos w finale
Od 9 do 11 lutego w Arenie Toruń  odbywały się Halowe Mistrzostwa 
Polski U18 i U20 w LA. W  imprezie organizowanej przez Polski Związek 
Lekkoatletyki wzięło udział blisko 200 najlepszych młodych sportowców 
z całej Polski, a wśród nich zawodniczka MKS Tempo Kęty - Katarzyna 
Kos. Nasza młoda lekkoatletka startowała w konkursie trójskoku junio-
rek młodszych, który zapowiadał się niezwykle interesująco.
Kasia od początku konkursu skakała dobrze. Szybko udało się jej 
opanować stres i spięcie, jakie często towarzyszy młodym lekkoatletom 
w trakcie mistrzostw. W trzeciej swojej próbie oddała skok na odległość 
10,58m, co pozwoliło naszej zawodniczce awansować do wąskiego 
finału. W finale dziewczyny miały kolejne trzy szanse na poprawienie 
swojego wyniku. Kasia skakała równo jednak do poprawy wyniku za-
brakło centymetrów. Ostatecznie podopieczna trenera Tomasza Sysaka 
zakończyła swój konkurs na 8. miejscu. Awans do wąskiego finału Halo-
wych Mistrzostw Polski U18 jest najlepszym osiągnięciem sportowym 
Kasi, czego serdecznie jej gratulujemy. 

tempokety.pl/fot. Tomasy Kasjaniuk

Sztangiści: Od drugiego miejsca w Drużynowych Mistrzostwach Polski rozpo-
częli ligowe rozgrywki sztangiści KPC Hejnał Kęty. W pierwszej rundzie spotkali 
się na pomoście w Sędziszowie Małopolskim z drużyną GKS Andaluzja Piekary 
Śl. oraz pierwszym i drugim zespołem MLKS Lechia Sędziszów Młp. Najlepszym 
zawodnikiem kęckiego Klubu został Robert Adamus, prezentując wyśmienitą 
formę, uzyskał 255 kg w dwuboju. Zaraz za nim uplasował się Marcin Szetyński 
z wynikiem 235 kg oraz Mirosław Dobosz (230 kg), bijąc jednocześnie swój 
rekord życiowy w podrzucie 130 kg! Dobrze zaprezentowała się także pozostała 
trójka zawodników KPC Hejnał Kęty: Kamil Ziaja 220 kg, Ireneusz Dobosz 203 
kg oraz debiutująca w drużynie Barbara Sadlik 83 kg. Zespół uzyskał 1429,5 pkt 
Sinclaira, ulegając tylko pierwszej drużynie MLKS Lechia. 

Siatkówka w szkołach: 1 i 2 lutego 2018 r. w sali SP nr 2 Kęty odbyła się 
przedostatnia runda rozgrywek minisiatkówki klas V-VI dziewcząt i chłopców. 
W turnieju trójek udział wzięły reprezentacje szkół z Bulowic, Nowej Wsi, SP nr 
2 i SP nr 3 Kęty oraz zespoły klubowe „Victoria” Witkowice, „Millenium” Porąb-
ka oraz UMKS „Kęczanin” Kęty. W zawodach wystartowało ogółem 14 drużyn 
dziewcząt i 6 chłopców.
Dziewczęta podzielono na 4 grupy, gdzie grały systemem „każdy z każdym” do 
15 pkt. Po eliminacjach dwa najlepsze zespoły z każdej grupy (łącznie 8 zespo-
łów) zagrało systemem grupowo-pucharowym. Pojedynki w kolejnej rundzie 
były bardzo wyrównane. Zwycięstwo w kategorii dziewcząt odniósł I zespół 
SP Nowa Wieś. W kategorii chłopców wystartowało 6 drużyn, które zagrały 
systemem „każdy z każdym” do 21 pkt. W grupie chłopców zwyciężył zespół 
Millenium Porąbka I.
Pozostała do rozegrania tylko ostatnia, finałowa runda, podczas której odbędzie 
się uroczyste podsumowanie całorocznych zmagań. Nagrodzone zostaną najlep-
sze zespoły oraz szkoły, które w klasyfikacji łącznej zdobędą najwięcej punktów.

Sport w skrócie:



Zimowisko hufca Kęty 2018
W dniach 11.02. – 17.02. 2018 r. zuchy i harcerze z Hufca ZHP Kęty wzięli udział w kolejnym już zimowi-
sku w Soblówce. 

Story Cubs – warsztaty improwizacji. 
Ponadto indywidualnie w ciągu całego 
dnia rozgrywały się Mistrzostwa Świata 
w GOMOKU, co przyniosło bardzo dużo 
emocji, zarówno wśród finalistów, jak 
i kibicujących im uczestników. W tym 
dniu uczestnicy zdobywali również Za-
stępową Kostkę Rubika, która zawierała 
dodatkowe zadania do wykonania w cią-
gu całego zimowiska. 
Wtorkowe zajęcia związane były z grami 
fabularnymi. Tego dnia przed południem 
uczestnicy podczas gry terenowej musieli 
uwolnić księżniczkę ze szponów smoka, 
a następnie wzięli udział w zajęciach pt. 
„Zostań mistrzem gry” – warsztaty z ko-
munikacji interpersonalnej, „Moja Karta 
Postaci” – warsztaty z kształtowania wła-
snego „ja”, „Schronisko” – gra planszowa. 
Wieczorem podczas Teatru Improwizacji 
każdy z zastępów zaprezentował swój 
reportaż na wybrany wcześniej nieco-
dzienny temat, np. „Księżyc pomalował 
zegarek babci w wieży”. W tym dniu 
wyobraźnia grała pierwszą rolę!

W środę królowała rekreacja. Oprócz 
wycieczki do parku wodnego w Istebnej 
i zwiedzania Wisły, uczestnicy grali w grę 
ruchową „Kubb” oraz uczyli się ciekawej 
choreografii podczas zajęć z zumby a tak-
że w aktywny sposób walczyli ze stresem 
podczas zajęć profilaktycznych. 
Czwartek przyniósł wiele niespodzia-
nek, ponieważ zgodnie z tematyką dnia, 
którą była losowość, uczestnicy zostali 
podzieleni losowo na nowe zastępy, co 
sprzyjało integracji. W tym dniu odbyła 
się wycieczka piesza na Wielką Rycerzo-
wą. Piękna pogoda i cudowna zimowa 
aura sprawiły, że po gorącej herbacie 
w bacówce na Rycerzowej nikt nie myślał 
o zmęczeniu. Popołudniu odbyły się 
zajęcia muzyczno-literackie „Przekorny 
los” oraz bardzo kolorowa gra planszowa 
„Patchwork”. Wieczorem chwila zadumy 
podczas obrzędowego kominka, sprawi-
ła, że poczuliśmy jeszcze mocniej naszą 
harcerską jedność. 
Piątek jako ostatni pełny dzień zimo-
wiska był dniem „strategicznym” dla 
zastępów, które brały udział we współ-
zawodnictwie. Dlatego też motywem 
przewodnim była strategia. Do południa 
uczestnicy brali udział w biegu patro-
lowym „Twoja Tura”, podczas którego 
wykorzystywali techniki harcerskie 
poznane w trakcie zimowiska i swojej 
harcerskiej przygody. Popołudniu wzięli 
udział w zajęciach na temat struktury 
ZHP oraz zagrali w grę „Zaplanuj swoją 
drogę”. Wieczorem układali własne 
kostki Rubika, wykazując się ogromną 
kreatywnością!
W sobotę przyszedł czas na wręczenie 
nagród, dyplomów i pożegnanie. Na 
szczęście smutek gościł na naszych 
twarzach tylko przez chwilę, ponieważ 
wiemy, że spotkamy się na następnej 
imprezie hufcowej już niebawem!
W imieniu Komendy Hufca ZHP Kęty 
oraz całej kadry zimowiska Hufca Kęty 
w Soblówce, dziękujemy wszystkim 
uczestnikom za wspaniałe zaangażowa-
nie w udział w zajęciach, a ich rodzicom 
za kolejny rok zaufania i wsparcia. 
 

Tematem przewodnim tegorocznego 
zimowego wyjazdu była Kostka Ru-

bika. Ta z pozoru nieciekawa tematyka, 
zaskoczyła zarówno samych uczestni-
ków, jak i ich rodziców, którzy początko-
wo zastanawiali się, czym właściwie ich 
dzieci będą się zajmować przez siedem 
dni wyjazdu. Dzięki przemyślanemu, 
atrakcyjnemu programowi uczestnicy 
zimowiska każdego dnia brali udział 
w ciekawych zajęciach podzielonych 
według rodzaju gier: logicznych, loso-
wych, fabularnych, rekreacyjnych oraz 
strategicznych, z pobocznym nawiąza-
niem do tytułowej kostki Rubika. Przez 
całe zimowisko uczestnicy w zastępach 
w zamian za udział w poszczególnych za-
jęciach zdobywali kartonowe sześcienne 
pudełka, służące do budowy dużej kostki 
Rubika na zakończenie zimowiska, ozdo-
bionej według własnego pomysłu. 
W pierwszym dniu wyjazdu uczestnicy 
zapoznali się z fabułą zimowiska, biorąc 
udział m.in. w grze na terenie schroniska 
pt. „Kostka Rubika”, podczas której w za-
stępach wykonywali różne zadania, np. 
rozwiązywanie quizu o kostce Rubika, 
układanie kwadratów według zapamięta-
nego wzoru, składanie kartonowej kostki 
na czas czy malowanie kostki Rubika 
farbami… bez użycia rąk! Wieczorem 
odbyło się integracyjne świeczkowisko 
pt. „Harcerstwo jest wielką grą”, podczas 
którego, uczestnicy w zastępach prezen-
towali swoją obrzędowość.
Motywem przewodnim pierwszego 
dnia była logika. W tym dniu odbyły się 
zajęcia w blokach programowych, m.in. 
LogRoom – escape room z wykorzysta-
niem zagadek logicznych, „Tajniacy”, 


